@ MAQUINA CHORREADORA DE ARENA 220L

@ SANDBLASTING MACHINE 220L

MACHINE DE SABLAGE 220L

16

SANDSTRAHLER 220L
(IT) SABBIATRICE 220L

MAQUINA DE JACTO DE AREIA 220L

MASINA DE SABLAT 220L

(NL) ZANDSTRALER 220L
(HU) HOMOKFUVO GEP 220L

MECKOCTPYWHBbIA AMMAPAT 220 J1

PIASKARKA 220L

23
30
37
44
51
58

65
72



REF.54341
B MANUAL DE INSTRUCCIONES

PRESENTACION DEL PRODUCTO MONTAJE
Esta maquina de chorreado le permite lim-
piar piezas de manera rdpida y eficaz. Estd
especialmente indicada para limpiar piezas
oxidadas y eliminar capas de pintura. Incluye
una pistola de chorreado a través de la cual
se proyecta el material abrasivo y unos guan-
tes parar proteger las manos durante todo el
proceso. La cabina dispone de una luz que le
asegurard una perfecta visualizaciéon de las
piezas.

Pegue la cinta de sellado (NN) en los bordes de
las placas posterior (J) y frontal (K).

INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD
Lea atentamente este manual
de instrucciones antes de uti-
lizar el producto. El incumpli-
miento de estas instrucciones
podria provocar lesiones perso-
nales y/o darfos en el producto.
Conserve las instrucciones para
futuras consultas.

Nota:
Asegurese que la cinta sobresale 10mm por la
ESPECIFICACIONES TECNICAS parte superior del embudo.

Capacidad del tanque: 220L
Capacidad de carga de arena: 33L
Tamafio de grano recomendable: 60-80 MESH

(177-250um)

Mdaxima presion recomendada: 100PSI (6.9

BAR)

Caudal de aire: 40-120PSI@5-12CFM Material utilizado:

Medidas internas de la cabina: 86x56x56cm @ Sea”ng cotton & 3 @
Voltaje/potencia de la luz: 12V (7W)

Utilice dos tornillos M4X10 (CC) para montar el
Alimentacion: 100-240V(50/60Hz)

cierre (Z) en el embudo (K).

Peso: 47 kg Utilice cinco tornillos M6X12 (AA) y cinco roscas
Dimensiones: 1390x905x632mm (EE) para unir la placa frontal del embudo (K) a
la placa lateral (L).
& 805 z 632 :
T =1 ik 1—‘\%‘ Z g A
B —~u P %
) "1 C(E/’/.’ ﬁ ) »
% % _1 L | T I ’.—"’ i L
= ~ vy A &
i 255 - 567 =




REF.54341

Nota:
Asegurese de utilizar cinta de sellado para se-
llar todas las juntas durante el montaje.

Material utilizado:

(BA) Mex12mm SCREWS5 {3
M6 Nut 5 ©

(cc) M4x10mm SCREW2 ¢

Una la otra placa lateral (L) a la placa frontal
(K) con los tornillos M6X12(AA) y las tuercas M6
(EE).

g

Nota:
Asegurese de utilizar cinta de sellado para se-
llar todas las juntas durante el montaje.

Material utilizado:

M6x12mm SCREW 5 {3

M6 Nut 5 ©

Monte la placa posterior del embudo (J) con
los tornillos M6X12(AA) y las tuercas M6 (EE).

Nota:
Asegurese de utilizar cinta de sellado para se-
llar todas las juntas durante el montaje.

Material utilizado:

M6x12mm SCREW 10 {3

M6 Nut 10 @

Enrosque los 4 tornillos de la parte inferior del
embudo.

Pegue cinta de sellado (NN) alrededor de la
parte inferior del embudo.

Nota: Es muy importante que la base del em-
budo quede perfectamente sellada. De lo
contario, la presién podria provocar que hu-
biese fugas de arena.

Monte la placa inferior del embudo (Y) en
el embudo con los tornillos M4X10 (CC) vy las
arandelas (GG).

Monte la tapa de la parte inferior del embudo
(N) en la placa (J) con tornillos M6X12(AA).

w1 cc
ok
o
NN @
G
Firsty tighten 2 = e N

these 4 screws™

Material utilizado:

Méx12mm SCREW 3
M4x10mm SCREW 8
4 Flat Washer 8
53

=
=
®

@

Sealing cotton

Enrosque las placas de soporte (P) alas cuatro
esquinas del embudo con los tornillos M4X10
(CC)y las arandelas (GG).



REF.54341

Nota: Ponga cinta de sellado entre las placas
de soporte (P) y el embudo.

Material utilizado:

(Ah) Méxi2mm SCREW 2 {4

Material utilizado: Una la placa derecha de la cabina (1) al embu-
do con los tornillos M6X12 (AA)
@ M4x10mm SCREW 8 - Asegurese de montar la placa () en la direc-

cion correcta. El lado mds bajo de la placa
@ 4 Flat Washer 8 @ corresponderia a la parte frontal de la maqui-
na.

Ponga cinta de sellado en las dos placas mas
estrechas del embudo (L).

La cinta de sellado debe tapar al menos
30mm de las placas mds anchas.

Material utilizado:
() Meéx12mm SCREW 2 {3

Ponga la cinta de sellado en la placa posterior
del embudo(J), la placa izquierda de la cabina
(E) y la placa derecha de la cabina(l).

Material utilizado:
@ Sealing cotton &3

Una la placa izquierda de la cabina (E) al em-
budo con los tornillos MéX12 (AA)

Asegurese de montar la placa (E) en la direc-
cion correcta. El lado mds bajo de la placa co-
rresponderia a la parte frontal de la maquina.




REF.54341

Material utilizado:

@ Sealing cotton  § 3

©

Utilice los tornillos M6X12(AA) y las tuercas M6
(EE) para montar la placa trasera de la cabina
y las patas posteriores (G).

Nota: Primero apriete los tres tornillos centrales
de la placa trasera (C).

L G
il 1 «Firully Sghten Mase | 3
. e e e Srews -
- . | B ¥ -____.-'
B 1 L. T
[ =
4 A
g
| o 7 Lr
.; o .
E a
i }__;-""
o
W L
A

Material utilizadof

M6x12mm SCREW 27 {5

(EE) MENUt16 @

Ponga cinta de sellado en la placa frontal (K),
izquierda (E), y derecha de la cabina (1).

Material utilizado:

(W) Sealing cotton §3 @

Use los tornillos H6X12(AA) y las tuer-
cas Hé6 (EE) para montar la parte fron-
tal de la cabina y las patas frontales.

Firstly tighten these
“Rhree scroms
-

Nota: Primero apriete los tres tornillos centrales
de la placa frontal.

Material utilizado:

Méx12mm SCREW 25 {1

() M6 Nut14 ©

Conecte la manguera de arena al tubo de re-
cogida (0), a través de la bandeja de trabajo
(B).

Cologue la bandeja de trabajo (B) dentro del
armario.

Enrosque el tubo de recogida (0) a la placa
frontal del embudo (K) con dos tornillos M6X12
(AA) y dos tuercas Mé (EE).

Air hope nipple A

rrd.nr
i F[I\f'l
ir inlet

rdl




Conecte el tubo de aire de la pistola a la ca-
bina.
Nota: Puede utilizar cinta de teflon para evitar
fugas

Material utilizado:

M6x12mm SCREW 2 {3

(EE) MBNut2 ©

Use los tornillos M4X16 (BB), las tuercas M4 (FF)
y las arandelas planas (GG) para enroscar el
anillo para guantes (U) y el asiento para guan-
tes (V) en la parte frontal de la cabina (H).

Use las abrazaderas (S) para fijar los guantes
(R) a la parte frontal de la cabina.

Material utilizado:

Max16mm SCREW 12 (=
@ M4 Nut 12 )
@ 4 Flat Washer 12 ©

Use los tornillos M4X16 (BB), tuercas M4 (FF) y
arandelas planas (GG) para instalar el anillo

REF.54341

de la obertura de aspiracion (KK) en la parte
posterior del armario(C).

Instale la placa de succion (X) en la parte
posterior del armario (C), utilizando tornillos
M6X12(AA) y tuercas Mé (EE).

Instale las cerraduras (M) en la placa frontal
del armario (H) utilizando los tornillos M4X10
(CQ), las tuercas M4 (FF) y las juntas planas
(GG).

Material utilizado:

M6x12mm SCREW 4
(E£) M6 Nut 4
Md4x16mm SCREW 3
(€©) M4x10mm SCREW 4
(FF) M4 Nut T
©6) 4 Flat Washer 7
@ Suction flangering 10

Pegue cinta de sellado en la parte posterior
de la placa derecha de la cabina (E), en la
parte posterior de la placa izquierda (I) y en la
placa trasera (C).

SCRREC)

Nota: Asegurese de que hay cinta de sellado
en las dos esquinas.




REF.54341

Material utilizado:

(W) Sealingcotton §3 @
Instale las abrazaderas para la luz (HH) en la
parte superior de la cabina (D) con los tornillos
M4X6 (DD), las tuercas M4 (FF) y las arandelas
planas (TT).

Cologue la luz en la abrazadera (HH) y sujétela
como se muestra en la figura (Il).

Enrosque la placa superior (D) en la cabina con
los tornillos MéX12 (AA) y las tuercas Mé (EE).
Conecte el cableado de la ldmpara (Q) al
interruptor (F). Preste atencion al color de los
cables.

Instale la caja del interruptor (F) en la placa iz-
quierda del armario (E) con los tornillos M4X10
(CQ), las tuercas M4 (FF) y las arandelas pla-
nas (GG).

Nota: Asegurese de que el boton del interrup-
tor estd orientado hacia el operador.

blue wire blue wire
\ 3 )

‘/»«"‘"ﬁ'1

Y

5%

@\ ——grey wire
~

TT e grey wire

Material utilizado:
M6éx12mm SCREW 10

M6 Nut 10 @
M4x10mm SCREW 2 (-
M4x6mm SCREW 2

M4 Nut 4

4 Flat Washer 2

4 Spring Washer 2
lamp clamp 2

CIOIOIGIOIGICIGIE

(]
)
©
(V)
e
D

Nylon cabletie 2

Ponga cinta de sellado 3x22 (NN) en el marco
superior de la ventana.

Ponga cinta de sellado de 6X22 (JJ) en los
marcos izquierdo, derecho e inferior de la
ventana.

Material utilizado:

@ Sealing cotton &3 (©)

@ Sealing cotton §6 @

Instale la ventana (A) en la cabina utilizando
los tornillos MéX12 (AA) las tuercas M6 (EE).
Instale las bisagras (T) a la cabina con los tor-
nillos M4X10 (CC).

Conecte el cable de alimentacion (QQ) a la

caja del interruptor (F).

A -
=
; ."L.--"-."' [ oo™y,
AT A
-] , P
5" ﬂ‘ (o

Fa
! 11 e
Material utilizado:
(AK) M6x12mm SCREW 6
(EE) M6 Nut 6 (6
(cc) Max10mm SCREW4

(20) Adaptor 1 INVVAN

4 dir dmlat

=P



FUNCIONAMIENTO

Antes del primer uso, abra la ventana y ponga arena abrasiva dentro del embudo.
Conecte el tubo de aire comprimido a la maquina.
Nota: Asegurese que la presion no supera los T00PSI (69 BAR)
Conecte la maquina a la corriente.
Apriete el interruptor para encender la luz.
Presione el gatillo de la pistola para empezar a limpiar.

REF.54341

LISTADO DE PIEZAS
Part Descripeion Cantidad Part Descripcien Cantidad
(W) | TORNILLOMéxi2mm | 105 | {4 ASLS?ES)QS'%E 3
e.e) TORNILLO Méx16mm 16 — @9 AN'LLgSE‘ER;'?:IB&DA DE 1 @
€ | TorNLOMaxtomm | 30 | o | @) | Aemacen 1 [
(D) | TORNILLO Méxémm 2 o | ) TAPA ?EQSSEF'&AC‘ON 1 ©
& TUERCA Mé . o | ® ALGODONSDSE SELLADO| ®
() TUERCA M4 25 o | @ CINTA DE TEFLON 1
(6G) | 4ARANDELA PLANA 40 ® | ® LAMINA PE 5
(TT) |4ARANDELAELASTICA| 2 o | @ ADAPTADOR 1
(HH) | ABRAZADERA DE LUZ 2 e
(u) BRIDA DE NYLON 2 B




REF.54341

m INSTRUCTION MANUAL

PRODUCT'S PRESENTATION

This blasting machine allows you to clean parts
quickly and efficiently. It is especially indicated
for cleaning rusty parts and removing layers of
paint. It includes a blasting gun through which
the abrasive material is projected and gloves
to protect your hands throughout the process.
The cabin has a light that will ensure a perfect
visualization of the pieces.

SAFETY INSTRUCTIONS

Read carefully this owner's manual before

using the product. Failure to comply with these
instructions could result in per-
sonal injury and/or damage to
the product. Please keep the
instructions for future reference.

TECHNICAL SPECIFICATIONS
Tank capacity: 220L
Sand capacity: 33L

Recommened grain size: 60-80 MESH (177-
250pm)

Maximum recommended pressure: 100PSI| (69
BAR)

Air flow: 40-120PSI@5-12CFM

Cabin internal measurements: 86x56x56cm
Light voltaje/power: 12V (7W)

Power supply: 100-240V(50/60Hz)

Weigth: 47 kg
Dimensions: 1390x205x632mm
3 005 = 632 i
i H '—-— _,j | i l\
(8= =0
= o585 U
gl [] 1
- ™ | Ry 4
s | e sf
! 865 -

ASSEMBLY

Stick sealing tape (NN) on the edges of the back
(J) and front (K) plates.

Notes:
Make sure to over stick the sealing tape 10mm in
the upper part of the funnel.

Material used:

@ Sealing cotton § 3 @

Use two M4X10 screws (CC) to install the lock (Z)
on the funnel (K).

Use five M6X12 screws (AA) and five nuts (EE), to
fix the funnel front plate (K) to the side plate (L).

Z EE

CC _/"__ al i, : AA




Note:
Make sure to use sealing tape to seal every
joint during assembly.

Material used:

(Ah)  M6x12mm SCREW 5
M6 Nut 5 ©

(cc) M4x10mm SCREW2 ¢

Fix the other side plate (L) to the frontal plate
(K) using the M6X12 screws (AA) and the M6 nuts
(EE).

=

g

Note:
Make sure to use sealing tape to seal every
joint during assembly.

Material used:

Méx12mm SCREW5 {1

M6 Nut 5 ©

Mount the back plate of funnel (J) with the
M6X12 screws (AA) and the M6 nuts (EE).

REF.54341

Noted:
Make sure to use sealing tape to seal every
joint during assembly.

Material used:

M6x12mm SCREW 10
M6 Nut 10

Tighten the 4 screws of the funnel bottom.

-

@

Stick sealing tapes (NN) around the funnel bo-
ttom.

Note: It is very important that the base of the
funnel is perfectly sealed. Otherwise, the pres-
sure could cause sand to leak.

Assembly funnel bottom plate (Y) to the funnel
using M4X10 screws (CC) and washers (GG).

Assembly funnel bottom cap (N) to plate (J)
using MéX12 screws (AA).

v 11T cc
o %
Qs Tl GG
NN v
N

Firsty tighten
these 4 screws™

Material used:

M6x12mm SCREW 3
M4x10mm SCREW 8
4 Flat Washer 8
Sealing cotton &3

=
=
®

@

Assembly the bracket (P) to four funnel cor-
ners using the M4X10 screws (CC) and washers
(GG).

Note: Put sealing tape between the support
plates (P) and the funnel.



REF.54341

Material used:

(Ah) Méxi2mm SCREW 2 {4

Material used:
Attach the right plate of the cabinet (1) to the
@ M4x10mm SCREW 8 @33 funnel with the M6X12 screws (AA).
Make sure to assembly the plate (I) in correct
@ 4 Flat Washer 8 @ direction. The lowest side of the plate would
correspond to the front of the machine.
Put sealing tape on the two narrowest plates
of the funnel (L).
The sealing tape must cover at least 30mm of
the widest plates.

Material used:
() Meéx12mm SCREW 2 {3

Put sealing tape on the back plate of funnel(J),
Material used: the left plate of the cabinet (E) and the right

@ Sealing cotton &3 plate of the cabinet (I).

Attach the left plate of the cabinet (E) to the
funnel with the M6X12 screws (AA)

Make sure to assembly the plate (E) in correct
direction. The lowest side of the plate would
correspond to the front of the machine.




REF.54341
Material used:
G-,

@ Sealing cotton &3 @

Use the M6X12 screws (AA) and Mé nuts (EE) to
mount the rear plate of the cabin and the rear
legs (G).

Note: Firstly, tighten the middle three screws of
back plate (C).

Firstly tighten these
“Rhree screws

L] G
AR 3 ey rghienmese 4 Note: Firstly tighten the middle three screws of
ot T — e front plate (C).
) : . ' v : ) ,-f/
I e Material used:
] o ./rr/rll[ l--..
s : Méx12mm SCREW 25 {3
] (E5) M6Nut14  ©

Material used: Connect the sand hose to the collection tube

M6x12mm SCREW 27 {I: (0), through the work shelf (B).
@ M6 Nut 16 © Put the work shelf (B) inside the cabinet.

Screw the collection tube (0) to the funnel

Put sealing tape on the front (K), the left () oy plate (K) with two MéX12 screws (AA)
and right plate (1) of the cabinet. and two Mé nuts (EE).

Material used:

(W) Sealing cotton §3 @

Use the H6X12 screws (AA) and Hé
nuts (EE) to mount the front pla-
te of the cabin and the front legs.




REF.54341

Connect the air tube from the gun to the ca-
bin.
Note: You can use teflon tape to prevent leaks.

Material used:

M6x12mm SCREW 2 {3

(EE) MBNut2 ©

Use M4X16 screws (BB), M4 nuts (FF) and the
flat gaskets (GG) to mount gloves ring (U) and
gloves seat (V) on the frontal panel of the ca-
binet (H).

Use the clamps (S) to fix the gloves (R) to the
gloves seats (V).

Material used:

Max16mm SCREW 12 (=
@ M4 Nut 12 °
@ 4 Flat Washer 12 ©

Use the M4X16 screws (BB), M4 nuts (FF) and
flat gaskets (GG) to install the suction flange
ring(KK) on the back of cabinet (C).

Install the suction board (X) to the back of ca-
binet (C) using M6X12 screws (AA) and M6 nuts
(EE).

Install the locks (M) to the front plate cabinet
(H) using M4X10 screws (CC), M4 nuts (FF) and 4
flat gaskets (GG).

Material used:

M6x12mm SCREW 4
(E£) M6 Nut 4
Md4x16mm SCREW 3
(€©) M4x10mm SCREW 4
(FF) M4 Nut T
©6) 4 Flat Washer 7
@ Suction flangering 10

Stick sealing tape on the back part of the right
cabinet plate (E), on the back part of the left
cabinet plate (I) and ont the back plate (C) .

SCRREC)

Note: Make sure that there is sealing tape on
the two corners.




Material used:

@ Sealing cotton &3

)

Installed the lamp clamp (HH) to the top plate
of cabinet (D) using M4Xé screws (DD), M4 nuts
(FF) and flat gaskets (TT).

Put the lamp into the clamp (HH) and fasten as
shown in the drawing (Il).

Install the the top plate (D) to the cabinet
using MéX12 screws (AA) and Mé nuts (EE).
Connect the lamp (Q) wiring to the switch(F).
Pay attention to the wire's colors.

Install the switch box (F) to the left plate of ca-
binet (E) using M4X10 screws (CC), M4 nuts (FF)
and flat gaskets (GG).

Not: Ensure the switch button is faced towards
the operator.

blue wire blue wire

@j’/‘#@—
—grey wire

sfcy wire

Material used:
M6x12mm SCREW 10

€ M6 Nut 10
M4x10mm SCREW 2
(E) M4ax6mm SCREW 2
() M4 Nut 4

@ 4 Flat Washer 2

@ 4 Spring Washer 2
@ lamp clamp 2

() Nylon cabletie 2
Put 3x22 sealing tape (NN) on the top win-
dowframe.

v@@@@ﬁﬁ@ﬁ

REF.54341

Put 6x22 sealing tape (JJ) on the left, right
and bottom windowframe.

Material used:
@ Sealing cotton

53 ©
56 ©

Install window (A) on the cabinet using MéX12
screws (AA) and M6 nuts (EE).

Install the hinges (T) to the cabin with the
M4X10 screws (CC).

Plug the power cord (QQ) to the switch box (F).

Sealing cotton

'x il

- .r, L
i 'r;ﬂ
Material used:

(AK) M6x12mm SCREW 6

- .l-u i at

(EE) M6 Nut 6 o
@ M4x10mm SCREW4 &
(20) Adaptor 1 INVVAN



REF.54341

OPERATION

Before first use, open the window and put abrasive sand inside the funnel.
Connect the compressed air tube to the machine.
Note: Make sure the pressure does not exceed 100PSI (69 BAR)

Plug the machine to the power supply.

Press the switch to turn on the light.

Press the gun trigger to start cleaning.

PARTS LIST
Part Description Quantity | Picture | Part Description Quantity | Picture
-@@- Méx12mm SCREW 105 - Sealing cotton § 6 2
@iBj‘ Méx16mm SCREW 16 ] @:K) Suction flange ring 1 @
@:C) M4x10mm SCREW 30 f—=) (L:LD Suction flange cover 1 @
@__D) Mé4xé6mm SCREW 2 (=] 61} Rear air suction cover 1 @
() M6 Nut 75 o | W Sedling cotton & 3 6 ®
(7F) M4 Nut 25 o | @ Teflon tape 1
() 4 Flat Washer 40 ® | ¢ PE film 5
(ﬁ) 4 Spring Washer 2 3 2):0/‘ Adaptor 1
@—D Light clamp 2 @
@) Nylon cable tie 2 D




REF.54341

m GUIDE D'UTILISATION

PRESENTATION DU PRODUIT

Cette machine de grenaillage permet de ne-
ttoyer les piéces rapidement et efficacement.
Elle est particulierement indiquée pour netto-
yer les pieces rouillées et enlever les couches
de peinture. L'équipement comprend un pis-
tolet de sablage & travers lequel le matériau
abrasif est projeté et des gants pour protéger
vos mains tout au long du processus. La cabi-
ne est équipée d'un éclairage qui assure une
visualisation parfaite des piéces.

CONSIGNES DE SECURITE

Lisez attentivement ce mode
d'emploi avant d'utiliser le pro-
duit. Le non-respect de ces ins-
tructions pourrait entrainer des
blessures corporelles et/ou en-
dommager le produit. Veuillez
conserver ces instructions pour
pouvoir vous y reporter ultérieu-
rement.

SPECIFICATIONS TECHNIQUES
Capacité du réservoir : 220 L
Capacité de sable : 33 L

Taille de grain recommandée : 60-80 MAILLES
(177-250 pm)

Pression maximale recommandée : 100 PSI (69
BAR)

Flux d'air : 40-120 PSI & 5-12 CFM

Dimensions intérieures de la cabine : 86x56x56
cm

Tension/puissance lumineuse : 12 V (7W)
Alimentation électrique : 100-240 V (50/60 Hz)
Poids : 47 kg

Dimensions : 1390x905x632 mm

ﬁ 905 . 632 .
[ _-' T 1 | L 1\
S
u - v |
b { .55 U
ol w - " L
g i P i
o ko i t
- N | _ A
K 865 4 ' 567

MONTAGE

Collez le ruban d'étanchéité (NN) sur les bords
des plaques arriére (J) et avant (K).

Veuillez noter :
Veillez & dépasser le ruban d'étanchéité de 10
mm dans la partie supérieure de la trémie.

Matériel utilisé :

@ Sealing cotton § 3 @

Utilisez deux vis M4X10 (CC) pour installer le ve-
rrou (Z) sur la trémie (K).

Utilisez cing vis M6X12 (AA) et cing écrous (EE)
pour fixer la plaque frontale de la trémie (K) & la
plagque latérale (L).

Z EE




REF.54341

Veuillez noter :
Veillez & utiliser du ruban adhésif pour sceller

tous les joints lors de l'assemblage. Veuillez noter :

Veillez & utiliser du ruban adhésif pour sceller
Matériel utilisé : tous les joints lors de 'assemblage.
(W) Mex12mm SCREWS5 {5

Matériel utilisé :

M6x12mm SCREW 10 {3
)

M6 Nut 5 ©
(cc) M4x10mm SCREW2 ¢

Fixez l'autre plaque latérale (L) o la plague ) o
frontale (K) & laide des vis M6X12 (AA) et des ~ Serrez les 4 vis du fond de la trémie.
écrous M6 (EE).

M6 Nut 10 ©

Collez les rubans d'étanchéité (NN) autour du
E E— fond de la trémie.

Veuillez noter : Il est trés important que la base
de la trémie soit parfaitement étanche. Dans
le cas contraire, la pression pourrait entrainer
une fuite de sable.

Montez le fond de la trémie (Y) sur la trémie &
I'aide des vis M4X10 (CC) et des rondelles (GG).

Assemblez le bouchon inférieur de la trémie (N)
sur la plague (J) & l'aide des vis M6X12 (AA).

1 Le | cC
ae k. h
i U GG
Veuillez noter : \;\//;E‘y
Veillez & utiliser du ruban adhésif pour sceller NN v
tous les joints lors de I'assemblage.

Firsty tighten 2 a N
these 4 screws ™ .

Matériel utilisé :

(W) Méx12mm SCREWS5S {1
(EE) M6 Nut5 ©
Montez la plaque arriére de la trémie (J) avec

les vis M6X12 (AA) et les écrous M6 (EE).
Matériel utilisé :

(cc) Max10mm SCREW 8
©c) 4FlatWasher 8

@ Sealing cotton &3 @

M6x12mm SCREW 3 {3
(-]
©

Assemblez le support (P) aux quatre coins de

la trémie & l'aide des vis M4X10 (CC) et des

rondelles (GG).

Veuillez noter : Placez du ruban adhésif entre
17 les plagues de support (P) et la trémie.



Matériel utilisé :
(cc) M4x10mm SCREW 8 (=
©G) 4FlatWasher 8 ©

Placez du ruban adhésif sur les deux plagues
les plus étroites de la trémie (L).

Le ruban adhésif doit couvrir au moins 30 mm
des plaques les plus larges.

Matériel utilisé :

@ Sealing cotton &3

Fixez la plagque gauche de I'armoire (E) a la tré-
mie & l'aide des vis M6X12 (AA)
Veillez & assembler la plague (E) dans le bon
sens. Le coté le plus bas de la plague corres-
pond a l'avant de la machine.

REF.54341

Matériel utilisé :

(Ah) Méxi2mm SCREW 2 {4
Fixez la plaque droite de I'armoire () & la trémie
& l'aide des vis MéX12 (AA).

Veillez & assembler la plague (1) dans le bon
sens. Le coté le plus bas de la plague corres-
pond a l'avant de la machine.

Matériel utilisé :
() Meéx12mm SCREW 2 {3

Placez du ruban adhésif sur la plaque arriere
de la trémie (J), la plague gauche de I'armoire
(E) et la plague droite de I'armoire (1).




REF.54341

Matériel utilisé : G-
@ Sealing cotton &3 @

Utilisez les vis M6X12 (AA) et les écrous M6 (EE)
pour monter la plaque arriere de la cabine et
les pattes arriere (G).

Veuillez noter : Tout d'abord, serrez les trois vis
du milieu de la plague arriére (C).

Firstly tighten these
“Rhree scroms
-

. G Veuillez noter : Serrez d'abord les trois vis du
A iy . ", «Frmily Sghten fass |, oy milieu de
T R P P la plaque frontale (C).
W 4 ' hi :-.-___.-"

L]
-
L]

P

s Matériel utilisé :
L ]

=

Méx12mm SCREW 25 {1

() M6 Nut14 ©

Matériel utilisé : Raccordez le tuyau de sable au tube collec-

M6x12mm SCREW 27 {I:] '(cg)ttlr (0), en passant par la tablette de travail
(EE) MENUt16 @

Placez la tablette de travail (B) & l'intérieur de

L I'armoire.
Placez du ruban adhésif sur la face avant (K),

la plague gauche (E) et la plague droite (I) de
I'armoire.

Vissez le tube collecteur (0) & la plaque fron-
tale de la trémie (K) & l'aide de deux vis M6X12
(AA) et de deux écrous Mé (EE).

Matériel utilisé :

(W) Sealing cotton §3 @

Utilisez les vis H6X12 (AA) et les écrous
H6 (EE) pour monter la plagque fron-
tale de la cabine et les pattes avant.




Raccordez le tube d'air du pistolet d la cabine.
Veuillez noter : Vous pouvez utiliser du ruban en
téflon pour éviter les fuites.

Matériel utilisé :

M6x12mm SCREW 2 {3

(EE) MBNut2 ©

Utilisez les vis M4X16 (BB), les écrous M4 (FF) et
les joints plats (GG) pour monter I'anneau de
gant (U) et le siege des gants (V) sur le pan-
neau frontal de I'armoire (H).

Utilisez les pinces (S) pour fixer les gants (R) aux
siéges des gants (V).

Matériel utilisé :
Max16mm SCREW 12 (=

@ M4 Nut 12 o
@ 4 Flat Washer 12 ©

Utilisez les vis M4X16 (BB), les écrous M4 (FF) et
les joints plats (GG) pour installer la bague de
la bride d'aspiration (KK) & I'arriére de I'armoire

REF.54341

(C).

Installez la planche & succion (X) a l'arriere
de l'armoire (C) & l'aide de vis MéX12 (AA) et
d'écrous M6 (EE).

Installez les verrous (M) sur la plague fronta-
le de l'armoire (H) & l'aide de vis M4X10 (CC),
d'écrous M4 (FF) et de 4 joints plats (GG).

Matériel utilisé :

M6x12mm SCREW 4
(E£) M6 Nut 4
Md4x16mm SCREW 3
(€©) M4x10mm SCREW 4
(FF) M4 Nut T

©6) 4 Flat Washer 7

@ Suction flangering 10

Collez le ruban d'étanchéité sur la partie
arriére de la plague droite de l'armoire (E), sur
la partie arriere de la plague gauche de l'ar-
moire (1) et sur la plague arriére (C).

SCRREC)

Veuillez noter : Veillez & ce qu'il y ait du ruban
adhésif sur les deux coins.




REF.54341

Matériel utilisé :

(W) Sealingcotton §3 @
Installez la pince de lampe (HH) sur la partie
supérieure de I'armoire (D) & l'aide de vis M4Xé
(DD), d'écrous M4 (FF) et de joints plats (TT).
Insérez la lampe dans la pince (HH) et fixez-la
comme indiqué sur le dessin ().

Installez la plague supérieure (D) sur I'armoire &
I'aide des vis M6X12 (AA) et des écrous M6 (EE).
Raccordez le cablage de la lampe (Q) & I'inte-
rrupteur (F). Prétez attention aux couleurs des
fils.

Installez le boitier de commutation (F) sur la
plague gauche de l'armoire (E) & l'aide de vis
M4X10 (CC), d'écrous M4 (FF) et de joints plats
(GG).

Veuillez noter : Veillez a ce que le bouton de
I'interrupteur soit orienté vers l'opérateur.

blue wire blue wire
\ 3

) E—)

‘/»«"‘"ﬁ'1

Y

5%

@\ ——grey wire
~

~grey wire

Matériel utilisé :
M6éx12mm SCREW 10

M6 Nut 10 @
M4x10mm SCREW 2 (-
M4x6mm SCREW 2

M4 Nut 4

4 Flat Washer 2
4 Spring Washer 2
lamp clamp 2

CIOIOIGIOIGICIGIE

(]
)
©
(V)
e
D

Nylon cabletie 2

Placez le ruban adhésif 3x22 (NN) sur le cadre
supérieur de la fenétre.

Placezle ruban adhésif 6x22(JJ) sur le cadre
gauche, droit et inférieur de la fenétre.

Matériel utilisé :

@ Sealing cotton &3 (©)

@ Sealing cotton §6 @

Installez la fenétre (A) sur I'armoire & l'aide des
vis M6X12 (AA) et des écrous Mé (EE).

Installez les charniéres (T) sur la cabine a l'aide
des vis M4X10 (CC).

Branchez le cordon d'alimentation (QQ) sur le
boitier de commutation (F).

i ' Ir."
# ,.f'
Ir“' /8
F T
Matériel utilisé :
(A) M6x12mm SCREW 6
(EE) M6 Nut 6

C) M4x10mm  SCREW 4
-@ Adaptor 1

.l-u i at

‘_.,..

AN



REF.54341
FONCTIONNEMENT
Avant la premiére utilisation, ouvrez la fenétre et mettez du sable abrasif dans la trémie.
Raccordez le tuyau d'air comprimé & la machine.
Veuillez noter : Assurez-vous que la pression ne dépasse pas 100 PSI (69 BAR)
Branchez I'appareil sur le secteur.
Appuyez sur l'interrupteur pour allumer la lumiere.
Appuyez sur la géchette du pistolet pour démarrer le nettoyage.
LISTE DES PIECES
Piece Description Quantité "IUZ:OH Piece Description Quantité | lllustration
@ VIS Méx12 mm 105 - Coton d'étanchéité § & 2
= Bague de la bride 7
VIS M4x16 mm 1 () e 1
Couvercle de la bride
() VIS M4x10 mm 30 = | © et 1 o]
= Couvercle d'aspiration
VIS Méx6 mm 2 = @D dair arriere L @
&) Ecrou M6 75 o | (W) | Cotondétancheitéss | 6 ©
(¥F) Ecrou M4 2 o | @ Ruban de téflon 1
©e) |  4Rondelle plate 40 ® | ® Film PE 5
@ 4 Rondelle élastique 2 (@) @ Adaptateur 1
@ Pince de lampe 2 @
@ Collier de serrage en 5 o
nylon




REF.54341

m BEDIENUNGSANLEITUNG

PRODUKTPRASENTATION

Mit dieser Strahlanlage kdnnen Sie Teile schnell
und effizient reinigen. Sie eignet sich besonders
zum Reinigen rostiger Teile und zum Entfernen
von Farbschichten. Sie umfasst eine Strahlpis-
tole, durch die das Strahlmittel geschleudert
wird, und Handschuhe zum Schutz der Hande
wdahrend des gesamten Prozesses. Die Kabine
ist mit einem Licht ausgestattet, das eine per-
fekte Visualisierung der Stlcke gewdhrleistet.

SICHERHEITSHINWEISE

Lesen Sie diese Bedienungsan-
leitung sorgfaltig durch, bevor
Sie das Produkt benutzen. Die
Nichtbeachtung dieser Anwei-
sungen kann zu Verletzungen
und/oder Schaden am Produkt
fUhren. Bitte bewahren Sie die
Anleitung zum spd&teren Nachs-
chlagen auf.

TECHNISCHE DATEN
Fassungsvermdgen des Tanks: 220L
Sandkapazitat: 33L

Empfohlene KorngréRe: 60-80 MESH
250um)

Maximal empfohlener Druck: 100PSI (69 BAR)
Luftstrom: 40-120PSl@5-12CFM

InnenmaRe der Kabine: 86x56x56 cm

Leichte Voltaje/Leistung: 12 V (7W)
Stromversorgung: 100-240V(50/60Hz)
Gewicht: 47 kg

Abmessungen: 1390x905x632 mm

(177-

-« 905 . 632 .
R T | {1\
g
u - v |
b { .55 U
ol w - " L
g i P i
o ko i t
= N _/: . A
K 865 4 ' 567

MONTAGE

Kleben Sie Dichtungsband (NN) auf die Kanten
der hinteren (J) und vorderen (K) Platte.

Anmerkungen:
Achten Sie darauf, dass Sie das Dichtungsband
im oberen Teil des Trichters 10 mm Uberkleben.

Verwendetes Material:

@ Sealing cotton § 3 @

Verwenden Sie zwei M4X10-Schrauben (CC), um
den Verschluss (Z) am Trichter (K) zu befestigen.
Verwenden Sie funf MéX12-Schrauben (AA) und
funf Muttern (EE), um die Trichterfrontplatte (K) an
der Seitenplatte (L) zu befestigen.




Anmerkung:

Achten Sie darauf, dass Sie bei der Montage
jede Verbindung mit Dichtungsband abdich-
ten.

Verwendetes Material:

(Ah)  M6x12mm SCREW 5

(EE) M6 Nut5

(cc) M4x10mm SCREW 2

=

@
&

Befestigen Sie die andere Seitenplatte (L) mit
den Schrauben MéX12 (AA) und den Muttern Mé
(EE) an der Frontplatte (K).

g

Anmerkung:

Achten Sie darauf, dass Sie bei der Montage
jede Verbindung mit Dichtungsband abdich-
ten.

Verwendetes Material:

Méx12mm SCREW 5 {3

M6 Nut 5 ©

Montieren Sie die Rickwand des Trichters (J)
mit den Schrauben MéX12 (AA) und den Mut-
tern Mé (EE).

REF.54341

Zur Kenntnis genommen:

Achten Sie darauf, dass Sie bei der Montage
jede Verbindung mit Dichtungsband abdich-
ten.

Verwendetes Material:

M6x12mm SCREW 10 {3

M6 Nut 10 @

Ziehen Sie die 4 Schrauben des Trichterbodens
fest.

Kleben Sie Dichtungsbander (NN) um den Tri-
chterboden.

Anmerkung: Es ist sehr wichtig, dass der Boden
des Trichters perfekt abgedichtet ist. Andern-
falls kdnnte der Druck dazu fuhren, dass Sand
austritt.

Montieren Sie die Bodenplatte (Y) mit M4X10
Schrauben (CC) und Unterlegscheiben (GG)
am Trichter.

Befestigen Sie die Bodenkappe des Trichters
(N) mit den MéX12-Schrauben (AA) an der Pla-
tte (J).

Firsty tighten
these 4 screws™

Verwendetes Material:

M6x12mm SCREW 3
M4x10mm SCREW 8
4 Flat Washer 8
Sealing cotton &3

=
{
®

©

Montieren Sie die Halterung (P) mit den M4X10
Schrauben (CC) und Unterlegscheiben (GG) an
den vier Trichterecken.

Anmerkung: Legen Sie Dichtungsband zwis-
chen die Stutzplatten (P) und den Trichter.



REF.54341

Verwendetes Material:

(cc) M4x10mm SCREW 8
(6G) 4FlatWasher 8

=)
©

Kleben Sie Dichtungsband auf die beiden sch-
malsten Platten des Trichters (L).

Das Dichtungsband muss mindestens 30 mm
der breitesten Platten abdecken.

Verwendetes Material:
Sealing cotton &3

Befestigen Sie die linke Platte des Gehduses (E)
mit den Schrauben MéX12 (AA) am Trichter
Achten Sie darauf, die Platte (E) in der richti-
gen Richtung zu montieren. Die unterste Seite
der Platte wirde der Vorderseite der Maschine
entsprechen.

Verwendetes Material:

(Ah) Méxi2mm SCREW 2 {4
Befestigen Sie die rechte Platte des Gehduses
(I) mit den Schrauben MéX12 (AA) am Trichter.
Achten Sie darauf, die Platte (1) in der richtigen
Richtung zu montieren. Die unterste Seite der
Platte wirde der Vorderseite der Maschine
entsprechen.

Verwendetes Material:
() Meéx12mm SCREW 2 {3

Kleben Sie Dichtungsband auf die Rickwand
des Trichters (J), die linke Platte des Gehduses
(E) und die rechte Platte des Gehdauses (1).




Verwendetes Material:

@ Sealing cotton  § 3

Verwenden Sie die M6X12-Schrauben (AA) und
Mé6-Muttern (EE), um die hintere Platte der Ka-
bine und die hinteren Beine (G) zu montieren.

Anmerkung: Ziehen Sie zundchst die mittleren
drei Schrauben der Rickwand (C) an.

" G
il 1T oFirutly Sghten Mg "4
e T T
. L} w, 4
g
B T L -

= ;____-""
Ll

f'[

[
.

Verwendetes Material

M6x12mm SCREW 27 {5
(EE) MENUt16 @
Kleben Sie Dichtungsband auf die Vorder-

seite (K), die linke (E) und rechte Platte (I) des
Schrankes.

Verwendetes Material:

(W) Sealing cotton §3 @

Verwenden Sie die H6X12-Schrauben (AA)
und Hé-Muttern (EE), um die Frontplatte der
Kabine und die vorderen Beine zu montieren.

REF.54341

Firstly tighten these
Rhree screws
-

Anmerkung: Ziehen Sie zundchst die mittleren
drei Schrauben der Frontplatte (C) fest.

Verwendetes Material

Méx12mm SCREW 25 {1

() M6 Nut14 ©

Verbinden Sie den Sandschlauch mit dem
Sammelrohr (0) durch die Arbeitsplatte (B).

Legen Sie die Arbeitsplatte (B) in den Schrank.
Schrauben Sie das Sammelrohr (0) mit zwei

Schrauben M6X12 (AA) und zwei Muttern Mé
(EE) an die Trichterfrontplatte (K).




REF.54341

Verbinden Sie den Luftschlauch von der Pistole
mit der Kabine.

Anmerkung: Sie kénnen Teflonband verwen-
den, um Lecks zu vermeiden.

Verwendetes Material:

M6x12mm SCREW 2 {3

(EE) MBNut2 ©

Verwenden Sie M4X16-Schrauben  (BB),
M4-Muttern (FF) und die Flachdichtungen
(GG), um den Handschuhring (U) und den Di-
chtungssitz (V) an der Frontplatte des Gehdu-
ses (H) zu befestigen.

Verwenden Sie die Klammern (S), um die Nuten
(R) an den Nutenaufnahmen (V) zu befestigen.

=

Verwendetes Material:

Max16mm SCREW 12 (=
@ M4 Nut 12 )
@ 4 Flat Washer 12 ©

Verwenden Sie die M4X16-Schrauben (BB),
M4-Muttern (FF) und Dichtungen (GG), um den
Ansaugflanschring (KK) auf der Ruckseite des
Gehduses (C) zu installieren.

Befestigen Sie die Saugplatte (X) mit
Mé6X12-Schrauben (AA) und M6-Muttern (EE) an
der Ruckseite des Gehdauses (C).

Montieren Sie die Schlésser (M) mit
M4X10-Schrauben (CC), M4-Muttern (FF) und
4 Flachdichtungen (GG) am Frontplattenge-
hause (H).

Verwendetes Material:

Méx12mm SCREW 4
(E£) M6 Nut 4
Md4x16mm SCREW 3
(€©) M4x10mm SCREW 4
(FF) M4 Nut T
©6) 4 Flat Washer 7
@ Suction flangering 10

Kleben Sie Dichtungsband auf den hinteren
Teil der rechten Schrankplatte (E), auf den hin-
teren Teil der linken Schrankplatte (1) und auf
die Ruckwand (C).

SCRREC)

Anmerkung: Vergewissern Sie sich, dass sich an
den beiden Ecken Dichtungsband befindet.




Verwendetes Material:

(W) Sealing cotton 53 (©)
Montieren Sie den Verstarker (HH) mit
M4X6-Schrauben (DD), M4-Muttern (FF) und
Dichtungen (TT) an der Oberseite des Gehdu-
ses (D).

Setzen Sie die Lampe in die Lampe (HH) und
befestigen Sie sie wie in der Zeichnung (II)
gezeigt.

Befestigen Sie die obere Platte (D) mit
M6X12-Schrauben (AA) und Mé-Muttern (EE)
am Schrank.

Verbinden Sie das Kabel der Lampe (Q) mit
dem Schalter (F). Achten Sie auf die Farben
der Kabel.

Montieren Sie den Schaltkasten (F) mit
M4X10-Schrauben (CC), M4-Muttern (FF) und
Flachdichtungen (GG) an der linken Platte des
Gehduses (E).

Nein: Achten Sie darauf, dass der Schaltknopf
in Richtung des Bedieners zeigt.

blue wire blue wire
\ 3

———

L/"ﬁa_ B
Y
AL
@-. ——grey wire
<%

~grey wire

Verwendetes Material:
M6x12mm SCREW 10

©) M6 Nut 10
Mdx10mm SCREW 2
(E) M4x6mm SCREW 2
(F) M4 Nut 4

@) 4 Flat Washer 2

@ 4 Spring Washer 2
@ lamp clamp 2

() Nylon cabletie 2

U@@@@ﬁﬁ@ﬁ-

REF.54341

Kleben Sie 3x22 Dichtungsband (NN) auf den
oberen Fensterrahmen.

Kleben Sie 6x22 Dichtungsband (JJ) auf den
linken, rechten und unteren Fensterrahmen.

Verwendetes Material:

@ Sealing cotton &3 (©)
Sealing cotton §6 @
Montieren  Sie das Fenster (A) mit

Mé6X12-Schrauben (AA) und Mé-Muttern (EE)
am Schrank.

Befestigen Sie die Scharniere (T) mit den
Schrauben M4X10 (CC) an der Kabine.
SchlieRen Sie das Netzkabel (QQ) an den
Schaltkasten (F) an.

Material used:
(AL) M6x12mm SCREW 6
(EE) M6 Nut 6
(cc M4x10mm  SCREW 4
@ Adaptor 1

AN



REF.54341

BETRIEB

Offnen Sie vor der ersten Benutzung das Fenster und geben Sie Streusand in den Trichter.
SchlieBen Sie den Druckluftschlauch an die Maschine an.
Anmerkung: Stellen Sie sicher, dass der Druck 100PSI (6,2 BAR) nicht Gberschreitet
SchlieRen Sie das Gerdt an das Stromnetz an.

Drucken Sie den Schalter, um das Licht einzuschalten.

Drucken Sie den Abzug der Pistole, um die Reinigung zu starten.

TEILELISTE

Teil Beschreibung Menge Bild Teil Beschreibung Menge Bild
M6x12mm SCHRAUBE 105 - Dichtungswatte & 6 2
Mdax16mm SCHRAUBE 16 @ Ansaugflanschring 1
—

@ Abdeckung des

M4x10mm SCHRAUBE 30 — @ Ansaugflanaches 1 0
M4x6mm SCHRAUBE 2 o @ Abdefukfl:gﬁsii;:::eren 1 @
@ M6 Mutter 75 o) @ Dichtungswatte & 3 6 @
@ M4 Mutter 25 ® Teflonband 1
@ 4 Unterlegscheibe 40 © PE-Folie 5
@ 4 Federscheibe 2 @ Adapter 1
@ Leichte Klemme 2 @
@ Kabelbinder aus Nylon 2 D




REF.54341

PRESENTAZIONE DEL PRODOTTO

Questa cabina di sabbiatura consente di pu-
lire i pezzi in modo rapido ed efficiente. E par-
ticolarmente indicata per la pulizia di parti
arrugginite e la rimozione di strati di vernice.
Include una pistola di sabbiatura attraverso la
quale viene proiettato il materiale abrasivo e
guanti per le mani da utilizzare durante il pro-
cesso. La cabina & dotata di una luce che ga-
rantisce una perfetta visualizzazione dei pezzi.

ISTRUZIONI DI SICUREZZA

Prima di utilizzare il prodotto, le-
ggere attentamente il presente
manuale d'uso. La mancata os-
servanza di queste istruzioni pud
causare lesioni personali e/o
danni al prodotto. Conservare le
istruzioni per riferimenti futuri.

SPECIFICHE TECNICHE

Capacita del serbatoio: 220L

Capacita della sabbia: 33L

Grana consigliata: 60-80 MESH (177-250um)
Pressione massima consigliata: 100PSI (69 BAR)
Flusso d'aria: 40-120PSl@5-12CFM

Misure interne della cabina: 86x56x56 cm
Voltaggio/potenza della luce: 12 V (7W)
Alimentazione: 100-240V (50/60Hz)

Peso: 47 kg
Dimensioni: 1390x905x632 mm
& 905 z 632 2
i ¥ 7—_— __,j | L 1\
5 B |
L R e |
L w - -
% b _I £ | —[’ T
11 IS | b A
ANV |
K 865 - 567
ASSEMBLAGGIO

Applicare il nastro sigillante (NN) sui bordi della
piastra posteriore (J) e anteriore (K).

Note:
Assicurarsi di incollare il nastro sigillante per 10
mm nella parte superiore dell'imbuto.

Materiale utilizzato:

@ Sealing cotton § 3 @

Utilizzare due viti M4X10 (CC) per installare il
blocco (2) sull'imbuto (K).

Utilizzare cinque viti M6X12 (AA) e cinque dadi (EE)
per fissare la piastra frontale dell'imbuto (K) alla
piastra laterale (L).

Nota:
Assicurarsi di utilizzare il nastro sigillante per sigi-
llare ogni giunzione durante il montaggio.



REF.54341

Materiale utilizzato:

(Ah)  M6x12mm SCREW 5
M6 Nut 5 ©

(cc) M4x10mm SCREW2 ¢

Fissare l'altra piastra laterale (L) alla piastra
frontale (K) utilizzando le viti M6X12 (AA) e i dadi
Mé (EE).

=

g

Nota:
Assicurarsi di utilizzare il nastro sigillante per
sigillare ogni giunzione durante il montaggio.

Materiale utilizzato:

M6x12mm SCREW 5 {5

M6 Nut 5 ©

Montare la piastra posteriore dellimbuto (J)
con le viti MéX12 (AA) e i dadi Mé (EE).

Nota:
Assicurarsi di utilizzare il nastro sigillante per
sigillare ogni giunzione durante il montaggio.

Materiale utilizzato:

M6x12mm SCREW 10
M6 Nut 10

Serrare le 4 viti del fondo dell'imbuto.

-

@

Incollare i nastri sigillante (NN) intorno al fondo
dell'imbuto.

Nota: E molto importante che la base dell'im-
buto sia perfettamente sigillata. In caso con-
trario, la pressione potrebbe causare la fuo-
riuscita di sabbia.

Assemblare la piastra del fondo dell'imbuto (Y)
con le viti M4X10 (CC) e le rondelle (GG).

Assemblare il tappo inferiore dell'imbuto (N)
alla piastra (J) utilizzando le viti M6X12 (AA).

Firsty tighten
these 4 screws™

Materiale utilizzato:

M6x12mm SCREW 3
M4x10mm SCREW 8
4 Flat Washer 8
Sealing cotton &3

=
=
®

@

Assemblare la staffa (P) ai quattro angoli de-
IImbuto utilizzando le viti M4X10 (CC) e le ron-
delle (GG).

Nota: Applicare il nastro sigillante tra le piastre
di supporto (P) e I'imbuto.



REF.54341

Materiale utilizzato:

(A) Méxi2mm SCREW 2 {5

Materiale utilizzato: Fissare la piastra destra della cabina (1) all'im-

buto con le viti M6X12 (AA).
@ M4x10mm SCREW 8 &= Assicurarsi di montare la piastra (I) nella di-

@ rezione corretta. Il lato pil basso della piastra
@ 4 Flat Washer 8 corrisponde alla parte anteriore della macchi-

na.
Applicare il nastro sigillante sulle due piastre

piu strette dell'imbuto (L).
Il nastro sigillante deve coprire almeno 30 mm
delle lastre piu larghe.

Materiale utilizzato:
(A) Méxi2mm SCREW 2 {5

Applicare il nastro sigillante sulla piastra pos-
teriore dell'imbuto (J), sulla piastra sinistra de-
lla cabina (E) e sulla piastra destra della ca-
bina (1).

Materiale utilizzato:
@ Sealing cotton &3

Fissare la piastra sinistra della cabina (E)
all'imbuto con le viti M6X12 (AA)

Assicurarsi di montare la piastra (E) nella di-
rezione corretta. Il lato pit basso della piastra
corrisponde alla parte anteriore della macchi-
na.




REF.54341

Materiale utilizzato:

@ Sealingcotton 853 @
Utilizzare le viti M6X12 (AA) e i dadi Mé (EE) per
montare la piastra posteriore della cabina e i
piedi posteriori (G).

Nota: Innanzitutto, serrare le tre viti centrali
della piastra posteriore (C).

A ¥ G
_T ‘l « F Py BEREes Thads . 1
" :. e e e Screws 1
- . | B ¥ -____.-'
Pl I LA
k P -
e A
.k
| o LF
.; o .
£ s
% }__/'-"'-'
%
W A
L

Materiale utilizzato:

M6x12mm SCREW 27 {5

(EE) MENUt16 @

Applicare il nastro sigillante sulla piastra an-
teriore (K), sinistra (E) e destra (|) della cabina.

Materiale utilizzato:

@ Sealing cotton &3

@

Utilizzare le viti H6X12 (AA) e i dadi
H6 (EE) per montare la piastra ante-
riore della cabina e i piedi anteriori.

Firstly tighten these
“Rhree scroms
-

Nota: Per prima cosa, serrare le tre viti centrali
della piastra anteriore (C).

Materiale utilizzato:

Méx12mm SCREW 25 {1

() M6 Nut14 ©

Collegare il tubo di sabbiatura al tubo di rac-
colta (0), attraverso il ripiano di lavoro (B).

Inserire il ripiano di lavoro (B) all'interno della
cabina.

Awvitare il tubo di raccolta (0) alla piastra fron-
tale dell'imbuto (K) con due viti M6X12 (AA) e
due dadi Mé (EE).

ir hoks nipple A

iy

ir inlet




Collegare il tubo dell'aria dalla pistola alla ca-
bina.

Nota: Per evitare perdite, & possibile utilizzare il
nastro di teflon.

Materiale utilizzato:

M6x12mm SCREW 2 {3

(EE) MBNut2 ©

Utilizzare le viti M4X16 (BB), i dadi M4 (FF) e le
guarnizioni piatte (GG) per montare l'anello
dei guanti (U) e la sede delle guarnizioni (V) sul
pannello frontale della cabina (H).

Utilizzare i morsetti (S) per fissare i guanti (R)
alle sedi dei guanti (V).

Materiale utilizzato:

Max16mm SCREW 12 (=
@ M4 Nut 12 )
@ 4 Flat Washer 12 ©

REF.54341

Utilizzare le viti M4X16 (BB), i dadi M4 (FF) e le
guarnizioni piatte (GG) per installare l'anello
della flangia di aspirazione (KK) sul retro della
cabina (C).

Installare la scheda di aspirazione (X) sul retro
della cabina (C) utilizzando le viti MéX12 (AA) e
i dadi M6 (EE).

Installare i lucchetti (M) sulla piastra frontale
della cabina (H) utilizzando le viti M4X10 (CC), i
dadi M4 (FF) e 4 guarnizioni piatte (GG).

Materiale utilizzato:

M6x12mm SCREW 4
(E£) M6 Nut 4
Md4x16mm SCREW 3
(€©) M4x10mm SCREW 4
(FF) M4 Nut T
©6) 4 Flat Washer 7
@ Suction flangering 10

Applicare il nastro sigillante sulla parte poste-
riore della piastra destra della cabina (E), sulla
parte posteriore della piastra sinistra della ca-
bina (1) e sulla piastra posteriore (C).

SCRREC)

Nota: Assicurarsi che i due angoli siano sigillati
con nastro adesivo.




REF.54341

Materiale utilizzato:

(W) Sealingcotton §3 @
Installare il morsetto della lampada (HH) sulla
piastra superiore della cabina (D) utilizzando le
viti M4Xé (DD), i dadi M4 (FF) e le guarnizioni di
tenuta (TT).

Inserire la lampada nel morsetto della lampa-
da (HH) e fissarlo come indicato nel disegno (l1).
Installare la piastra superiore (D) alla cabina
utilizzando le viti M6X12 (AA) e i dadi Mé (EE).
Collegare il cablaggio della lampada (Q)
all'interruttore (F). Prestare attenzione al colore
dei fili.

Installare la scatola di commutazione (F) sulla
piastra sinistra della cabina (E) utilizzando le
viti M4X10 (CC), i dadi M4 (FF) e le guarnizioni
piatte (GG).

Nota: Assicurarsi che l'interruttore sia rivolto
verso |'operatore.

blue wire blue wire
\ 3

) E—)

‘/»«"‘"ﬁ'1

Y

5%

@\ ——grey wire
~

TT e grey wire

Materiale utilizzato:
M6éx12mm SCREW 10

M6 Nut 10
M4x10mm SCREW 2
M4x6mm SCREW 2
M4 Nut 4

4 Flat Washer 2

4 Spring Washer 2
lamp clamp 2

CIOIOIGIOIGICIGIE

Nylon cabletie 2

Applicare il nastro sigillante 3x22 (NN) sul
telaio superiore della finestra.

Applicare il nastro sigillante 6x22 (JJ) sul telaio
sinistro, destro e inferiore della finestra.

Materiale utilizzato:

@ Sealing cotton &3 (©)

@ Sealing cotton §6 @

Installare la finestra (A) sulla cabina utilizzando
le viti M6X12 (AA) e i dadi Mé (EE).

Installare le cerniere (T) sulla cabina con le viti
M4X10 (CC).

Collegare il cavo di alimentazione (QQ) alla

scatola di commutazione (F).

4 .
,.rj
3 .-'

| "v,:* 0
Materiale utilizzato:

(A) M6x12mm SCREW 6
(EE) M6 Nut 6 o
C) M4x10mm SCREW4 &=

(20) Adaptor 1 INVVAN

-.l-u i at

‘_.,..



REF.54341

FUNZIONAMENTO

Prima del primo utilizzo, aprire la finestra e inserire la sabbia abrasiva nell'imbuto.

Collegare il tubo dell'aria compressa alla macchina.

Nota: Assicurarsi che la pressione non superi i 100 PSI (6,9 BAR)

Collegare la macchina all'alimentazione elettrica.

Premere l'interruttore per accendere la luce.

Premere il grilletto della pistola per avviare la pulizia.
ELENCO DEI PEZZ|
|
7 -
Pezzo Descrizione Quantita mn;agln Pezzo Descrizione Quantita | Immagine
@A:, VITE M6x12 mm 105 4 | Cotone di sigillatura § 6 2
o oy Anello della flangia di r“u
(8B) VITE M4x16 16 (kK) S 1
S A — \y.‘,/ aspirazione @
(e = & hio della flangia di
C> VITE Mdx10mm 30 ™ () operchio defla tangia di 1 7]
S Ly aspirazione
A ] Coperchio di aspirazione
(oD) VITE M4x6mm 2 (m) : ) 1
L (=] ) dell'aria posteriore @
(EE) Dado M6 75 o E;N: Cotone di sigillatura & 3 6 @
(FF\; Dado M4 25 =) -j/«:)_o\w Nastro in teflon 1
B Mt
F= ; A :
(GG) 4 Rondella piatta 10 ®)] (pP) Pellicola PE 5
— p o h, S

17 - v
(am) [ ( \
JT) 4 Rondella elastica 2 ) (o) Adattatore 1
("-‘\ Morsetto per la luce 2 L\
el 5
i .
(n) Fascetta in nylon 2 o




REF.54341

MANUAL DE INSTRUGOES

APRESENTAGAO DO PRODUTO

Esta maquina de jato de areia permite limpar
pecas de forma rdpida e eficiente. E especial-
mente indicada para a limpeza de pegas en-
ferrujadas e para a remog&o de camadas de
tinta. Inclui uma pistola de jato de areia para
projecdo do material abrasivo e luvas para
protec¢&o das mdos durante todo o processo.
O gabinete dispde de uma luz que assegura a
visualizagdo perfeita das pegas.

INSTRUGOES DE SEGURANGA

Leia atentamente este manual
do utilizador antes de utilizar o
produto. O n&o cumprimento
destas instrugdes pode resul-
tar em ferimentos pessoais e/
ou danos ao produto. Guarde
as instrugdes para referéncia
futura.

ESPECIFICAGOES TECNICAS
Capacidade do tanque: 220L
Capacidade de areia: 33L

Granulometria recomendada: 60-80 MALHA
(177-250 um)

Press&o maxima recomendada: 100 PSI (69
BAR)

Fluxo de ar: 40-120 PSl@5-12 CFM

Medidas internas do gabinete: 86x56x56 cm
Voltagem/poténcia para iluminagéo: 12 V (7W)
Alimentagdo eléctrica: 100-240 V (50/60 Hz)

Peso: 47 kg
Dimensodes: 1390x205x632 mm
: 905 s 632 2
o T =
|8 [C 1 | SN
] =B |
L R e |
L w - - L
g [1 | ¥
e S— !
1™ d A
K 865 4 ' 567

MONTAGEM

Colar a fita vedante (NN) nos bordos das placas
posterior (J) e anterior (K).

Notas:
Certifique-se de a fita vedante sobrepde a par-
te superior do funil por 10 mm.

Material utilizado:

@ Sealing cotton § 3 @

Use dois parafusos M4X10 (CC) para instalar a
trava (Z) no funil (K).

Use cinco parafusos M6X12 (AA) e cinco porcas
(EE) para fixar a placa frontal do funil (K) & placa
lateral (L).

EE

= _AA




Nota:
Certifique-se de dofita vedante foi utilizada
para selar todas as juntas durante a monta-
gem.

Material utilizado:

(Ah)  M6x12mm SCREW 5
(EE) M6 Nut5 )
(cc) M4x10mm SCREW2 ¢

Fixe a placa do lado oposto (L) & placa frontal
(K) com os parafusos M6X12 (AA) e as porcas
Mé (EE).

=

g

Nota:
Certifique-se de afita vedante foi utilizada
para selar todas as juntas durante a monta-
gem.

Material utilizado:

M6x12mm SCREW 5 {3

M6 Nut 5 ©

Fixe a placa posterior do funil (J) com os para-
fusos MéX12 (AA) e as porcas M6 (EE).

REF.54341

Nota:
Certifique-se de dofita vedante foi utilizada
para selar todas as juntas durante a monta-
gem.

Material utilizado:

M6x12mm SCREW 10
M6 Nut 10

Aperte os 4 parafusos do fundo do funil.

-

@

Cole fita vedante (NN) & volta do fundo do fu-
nil.

Nota: E muito importante que a base do funil
esteja perfeitamente selada. Caso contrdrio, a
press@o pode provocar vazamento de areia.

Monte a placa de fundo do funil (Y) no funil
com parafusos M4X10 (CC) e anilhas (GG).

Monte a tampa do fundo do funil (N) na placa
(J), utilizando parafusos MéX12 (AA).

Firsty tighten
these 4 screws™

Material utilizado:

M6x12mm SCREW 3
M4x10mm SCREW 8
4 Flat Washer 8
Sealing cotton &3

=
=
®

@

Monte o suporte (P) nos quatro cantos do funil
com parafusos M4X10 (CC) e anilhas (GG).
Nota: Cologue fita vedante entre as placas de
suporte (P) e o funil.



REF.54341

Material utilizado:

(cc) M4x10mm SCREW 8 (9
©6) 4FlatWasher 8 ©

Coloque fita vedante nas duas placas mais
estreitas do funil (L).

A fita de vedagdo deve cobrir pelo menos 30
mm das placas mais largas.

Material utilizado:
Sealing cotton &3

Fixe a placa direita do gabinete (1) ao funil com
parafusos MéX12 (AA).

Certifique-se de que a placa (l) estd monta-
da na diregdo correcta. O lado mais baixo da
placa corresponderia a parte da frente da
mdquina.

Material utilizado:

(Ah) Méxi2mm SCREW 2 {4
Fixe a placa direita do gabinete (I) ao funil com
parafusos M6X12 (AA).

Certifique-se de que a placa () estd monta-
da na diregdo correcta. O lado mais baixo da
placa corresponderia a parte da frente da
maquina.

Material utilizado:
() Meéx12mm SCREW 2 {3

Coloque fita vedante na placa posterior do
funil (J), na placa esquerda do gabinete (E) e
na placa direita do gabinete (1).




Material utilizado:

@ Sealingcotton 853 @
Use parafusos MéX12 (AA) e porcas M6 (EE)
para fixar a placa traseira e os pés traseiros
(G) do gabinete.

Nota: Aperte os trés parafusos centrais da
placa posterior (C) primeiro.

G
« FiFally BEPher Teds
-, PSS SCTEwE

-
o
r.:l___.-"
L
-
!____r’JI
___.J'
s

Material utilizado:

M6x12mm SCREW 27 {5

(EE) MENUt16 @

Cologue fita vedante na parte da frente (K),
na placa esquerda (E) e na placa direita (I) do
gabinete.

Material utilizado:

@ Sealing cotton &3

@

Use parafusos H6X12  (AA) e por-
cas Hé6 (EE) para fixar a placa fron-
tal e os pés dianteiros do gabinete.

REF.54341

Firstly tighten these
“Rhree scroms
-

Nota: Aperte os trés parafusos centrais da
placa frontal (C) primeiro.

Material utilizado:

Méx12mm SCREW 25 {1

() M6 Nut14 ©

Ligue a mangueira de areia ao tubo coletor
(0), através da prateleira de trabalho (B).

Cologue a prateleira de trabalho (B) no interior
do gabinete.

Aparafuse o tubo coletor (0) & placa frontal do
funil (K) com dois parafusos MéX12 (AA) e duas
porcas M6 (EE).

ir hoks nipple A

iy

ir inlet




REF.54341

Ligue o tubo de ar da pistola ao gabinete.
Nota: Pode utilizar fita de teflon para evitar
vazamento.

Material used:

M6x12mm SCREW 2 {3

(EE) MBNut2 ©

Use parafusos M4X16 (BB), porcas M4 (FF) e
juntas planas (GG) para fixar o anel das luvas
(U) e o assento das luvas (V) no painel frontal
do gabinete (H).

Use as bragadeiras (S) para fixar as luvas (R)
nos assentos das luvas (V).

Material utilizado:

Max16mm SCREW 12 (=
@ M4 Nut 12 )
@ 4 Flat Washer 12

Use parafusos M4X16 (BB), porcas M4 (FF) e
juntas de vedacdo (GG) para instalar o anel
da flange de succgdo (KK) na parte de tras do
gabinete (C).

Instale a placa de sucgdo (X) na parte de tras
do gabinete (C) utilizando parafusos M6X12
(AA) e porcas M6 (EE).

Instale as travas (M) no gabinete da placa
frontal (H) com parafusos M4X10 (CC), porcas
M4 (FF) e 4 juntas planas (GG).

Material utilizado:

M6x12mm SCREW 4
(E£) M6 Nut 4
Md4x16mm SCREW 3
(€©) M4x10mm SCREW 4
(FF) M4 Nut T
©6) 4 Flat Washer 7
@ Suction flangering 10

Cole fita vedante na parte de trds da placa
direita do gabinete (E), na parte de tras da
placa esquerda do gabinete (I) e na placa
traseira (C).

SCRREC)

Nota: Certifique-se de que hd fita vedante
nos dois bordos.




Material utilizado:

(W) Sealingcotton §3 @
Instale a bragadeira (HH) na placa superior do
gabinete (D) utilizando parafusos M4Xé (DD),
porcas M4 (FF) e juntas de vedagdo (TT).
Colocar a lémpada na bragadeira (HH) e
aperte conforme indicado no desenho (l1).
Instale a placa superior (D) no gabinete utili-
zando parafusos Mé6X12 (AA) e porcas Mé (EE).
Ligue os fios da l@Gmpada (Q) ao interrutor (F).
Atencdo as cores dos fios.

Instale a caixa de distribuigdo (F) na placa es-
querda do gabinete (E) utilizando parafusos
M4X10 (CC), porcas M4 (FF) e juntas planas
(GG).

Nota: Certifique-se de que o botdo do interru-
tor estd virado para o operador.

blue wire
3

blue wire
)

—

\’/“,m_

3\

"

@\ ~——grey wire
~.

~grey wire

Material utilizado:
M6x12mm SCREW 10

€ M6 Nut 10
M4x10mm SCREW 2
(E) M4ax6mm SCREW 2
() M4 Nut 4

@ 4 Flat Washer 2

@ 4 Spring Washer 2
@ lamp clamp 2

() Nylon cabletie 2

REF.54341

Cologue fita vedante 3x22 (NN) no caixilho
superior da janela.

Cologue fita vedante 6x22 (JJ) no caixilho
esquerdo, direito e inferior da janela.

Material utilizado:

@ Sealing cotton &3 (©)

@ Sealing cotton §6 @

Instale a janela (A) no gabinete com parafusos
Mé6X12 (AA) e porcas M6 (EE).

Instale as dobradigas (T) no gabinete com pa-
rafusos M4X10 (CC).

Ligue o cabo de alimentagdo (QQ) & caixa de
distribuicdo (F).

Al

’ _"‘n et
e o
5 %

- d '
(]

¥ 4
AN (7
! 11 ¢
Material utilizado:
(AK) M6x12mm SCREW 6
(EE) M6 Nut 6
'\EC M4x10mm SCREW 4
-@ Adaptor 1

i "
=4
=
f ol
r

4 dir dmlat

w

=P

AN



REF.54341

FUNCIONAMENTO
Antes da primeira utilizagdo, abra a janela e abastega o funil com areia abrasiva.
Ligue o tubo de ar comprimido & mdquina.
Nota: Certifique-se de que a pressdo ndo excede 100 PSI (6,9 BAR)
Ligue a mdquina a alimentagdo eléctrica.

Prima o interrutor para acender a luz.

Prima o gatilho da pistola para iniciar a limpeza.

LISTA DE PECAS

L Quantidad s Quantidad
Pega Descricdo o Imagem| Pega Descrigdo a Imagem
Parafuso M6x12 mm 105 {1: Algod3o para selagem 5 6 2
~ e
Parafuso M4x16 mm 16 f— @ Anel da flange de sucgdo 1
@ Parafuso M4x10 mm 30 = @ Tampa da flange de sucgdo 1 @
Tampa de sucgdo de ar
Parafuso M4x6 mm 2 =] @m P 1 @
@ Porca M6 75 © 69 Algodao para selagem 6 3 6 @
@ Porca M4 25 o Fita de teflon 1
@ 4 Anilha plana 40 ® @ Pelicula PE 5
@ 4 Anilha de pressido 2 (@) Adaptador 1
@ Bragadeira da luminaria 2 @
@ Bragadeira de nylon 2 D




REF.54341

m MANUAL DE INSTRUCTIUNI

PREZENTAREA PRODUSULUI

Aceastd masind de sablat v& permite s&
curgtati piesele rapid si eficient. Este indicatd
in special pentru curdtarea pieselor ruginite
si pentru indepdrtarea straturilor de vopsea.
Acesta include un pistol de sablare prin care
este proiectat materialul abraziv si mdnusi
pentru a v& proteja mdainile pe tot parcursul
procesului. Cabina dispune de o lumind care
va asigura o vizualizare perfectd a pieselor.

INSTRUCTIUNI DE SIGURANTA

Cititi cu atentie acest manual
de utilizare inainte de a utiliza
produsul. Nerespectarea aces-
tor instructiuni poate duce la
vatamari corporale si/sau la
deteriorarea produsului. V& ru-
gdm sd pdstrati instructiunile
pentru referinte viitoare.

SPECIFICATII TEHNICE
Capacitatea rezervorului: 220L
Capacitatea de nisip: 33L

Granulatia recomandatd: 60-80 MESH (177-
250um)

Presiunea maximd recomandatd: 100PSI (69
BAR)

Fluxul de aer: 40-120PSl@5-12CFM
Md&surdtorile interne ale cabinei: 86x56x56 cm
Voltaje redus/putere redusd: 12 V (7W)
Alimentarea cu energie: 100-240V (50/60Hz)
Greutate: 47 kg

Dimensiuni: 1390x205x632 mm

ﬁ 805 . 632 .
i ¥ 7—_ 3 _..j | L 1\%‘
i B |
u - v |
e ) 2 | ~ w& Al
g [ il o 7 s
e ¥ ___F ¢
53 d A
“r” | st |
K 865 567

MASAMBLARE

Lipiti banda de etansare (NN) pe marginile placi-
lor din spate (J) si din fatd (K).

Note:
Asigurati-v& c& banda de etansare este lipitd
peste 10 mm in partea superioard a palniei.

Material utilizat:

@ Sealing cotton § 3 @

Folositi doud suruburi M4X10 (CC) pentru a insta-
la dispozitivul de blocare (2) pe palnia (K).
Folositi cinci suruburi M6X12 (AA) si cinci piulite (EE)
pentru a fixa placa frontald a palniei (K) pe placa
lateral& (L).




REF.54341

Notd&:

Asigurati-vad cd folositi bandd de etansa-
re pentru a etansa fiecare imbinare in timpul
asambldrii.

Material utilizat:

(Ah)  M6x12mm SCREW 5

(EE) M6 Nut5

(cc) M4x10mm SCREW 2

=

@
&

Fixati cealaltd placd laterald (L) la placa fron-
tald (K) cu ajutorul suruburilor M6X12 (AA) si al
piulitelor M6 (EE).

g

Notd:

Asigurati-vd c& folositi bandd de etansa-
re pentru a etansa fiecare imbinare in timpul
asambldrii.

Material utilizat:

M6x12mm SCREW 5 {3

M6 Nut 5 ©

Montati placa din spate a palniei (J) cu aju-
torul suruburilor M6X12 (AA) si al piulitelor M6
(EE).

S-aluat act:

Asigurati-vad cd folositi band& de etansa-
re pentru a etansa fiecare imbinare in timpul
asambldrii.

Material utilizat:

M6x12mm SCREW 10 {3

M6 Nut 10 @

Stréngeti cele 4 suruburi de pe fundul péiniei.

Se lipesc benzi de etansare (NN) in jurul fun-
dului palniei.

Notd: Este foarte important ca baza pdiniei sa
fie perfect etansd. In caz contrar, presiunea ar
putea provoca scurgeri de nisip.

Asamblati piesa inferioard a palniei (Y) la pal-
nie cu ajutorul suruburilor M4X10 (CC) si a sai-
belor (GG).

Asamblati capacul de jos al palniei (N) la plata
(J) cu ajutorul suruburilor MéX12 (AA).

Firsty tighten
these 4 screws™

Material utilizat:

M6x12mm SCREW 3
M4x10mm SCREW 8
4 Flat Washer 8
Sealing cotton &3

©ofT

Asamblati suportul (P) la cele patru colturi ale
palniei cu ajutorul suruburilor M4X10 (CC) si al
saibelor (GG).

Notd: Puneti bandd de etansare intre pldcile
de sustinere (P) si palnie.



REF.54341

Material utilizat:

(Ah) Méxi2mm SCREW 2 {4

Material utilizat:
Atasati placa dreaptd a dulapului () la palnie

@ M4x10mm SCREW 8 { ] cu ajutorul suruburilor MéX12 (AA).
Asigurati-vd c& placa (I) este montatd in dire-

@ 4 Flat Washer 8 @ ctia corectd. Partea cea mai joas& a pldcii ar
corespunde pdrtii frontale a masinii.

Puneti bandd de etansare pe cele doud pldci

mai inguste ale palniei (L).

Banda de etansare trebuie sd acopere cel

putin 30 mm din cele mai late pldci.

Material utilizat:
() Meéx12mm SCREW 2 {3

Material utilizat: Puneti band& de etansare pe placa din spate

@ Sealing cotton &3 a palniei (J), pe placa din stéinga a dulapului
(E) si pe placa din dreapta a dulapului (1).

Atasati placa stangd a dulapului (E) la palnie
cu ajutorul suruburilor MéX12 (AA)

Asigurati-v& cd placa (E) este montatd in dire-
ctia corectd. Partea cea mai joasd a plé&cii ar
corespunde pdrtii frontale a masinii.




REF.54341

Material utilizat:

@ Sealing cotton  § 3

Folositi suruburile M6X12 (AA) si piulitele M6 (EE)
pentru a monta placa din spate a cabinei si
picioarele din spate (G).

Notd: in primul rénd, straingeti cele trei suruburi
din mijloc ale placii din spate (C).

* G
e 1T oFirutly Sghten Mg "4
" :. e e e Screws 1
B . ¥ - ____-""
L I L -___.-"
A

o

=

Material utilizat:

M6x12mm SCREW 27 {5

(EE) MENUt16 @

Puneti bandd de etansare pe partea frontald
(K), pe placa din stanga (E) si pe cea din dre-
apta (I) a dulapului.

Material utilizat:

(W) Sealing cotton §3 @

Folositi  suruburile  H6X12  (AA) si piu-
litele H6 (EE) pentru a monta placa fron-
tald a cabinei si picioarele din  fatd.

Firstly tighten these
“Rhree scroms
-

Not&: In primul rénd, stréngeti cele trei suruburi
din mijloc ale
placa frontald (C).

Material utilizat:

Méx12mm SCREW 25 {1

() M6 Nut14 ©

Conectati furtunul pentru nisip la tubul de co-
lectare (0), prin raftul de lucru (B).

Asezati raftul de lucru (B) in interiorul dulapului.
Tnsurubati tubul de colectare (0) la placa fron-

tald a palniei (K) cu doud suruburi M6X12 (AA) si
doud piulite M6 (EE).

.|_f.-',‘. | At has .,.ng_\\ Jl/ |lru.nr
= F[I\E! —

ir inlet

W

Air hose

Insurubati intrarea de aer in cabind.
e ' \




Conectati tubul de aer de la pistol la cabind.
Notd: Puteti folosi band& de teflon pentru a
preveni scurgerile.

Material utilizat:

M6x12mm SCREW 2 {3

(EE) MBNut2 ©

Folositi suruburi M4X16 (BB), piulite M4 (FF) si
garnituri plate (GG) pentru a monta inelul pen-
tru manusi (U) si scaunul pentru manusi (V) pe
panoul frontal al dulapului (H).

Folositi clemele (S) pentru a fixa mansoanele
(R) pe scaunele mansoanelor (V).

Material utilizat:

Max16mm SCREW 12 (=
@ M4 Nut 12 )
@ 4 Flat Washer 12 ©

Folositi suruburile M4X16 (BB), piulitele M4 (FF)
si garniturile de etansare (GG) pentru a instala

REF.54341

inelul cu flansd de aspiratie (KK) pe partea din
spate a dulapului (C).

Instalati placa de aspiratie (X) pe partea din
spate a dulapului (C) cu ajutorul suruburilor
MéX12 (AA) si al piulitelor M6 (EE).

Instalati incuietorile (M) pe dulapul pldcii fron-
tale (H) cu ajutorul suruburilor M4X10 (CC), al
piulitelor M4 (FF) si al celor 4 garnituri plate
(GG).

Material utilizat:

M6x12mm SCREW 4
(E£) M6 Nut 4
Md4x16mm SCREW 3
(€©) M4x10mm SCREW 4
(FF) M4 Nut T
©6) 4 Flat Washer 7
@ Suction flangering 10

Lipiti banda de etansare pe partea din spate
a plécii din dreapta a dulapului (E), pe partea
din spate a placii din stdnga a dulapului (1) si
pe placa din spate (C).

SCRREC)

Not&: Asigurati-va cd existd bandd de etansa-
re pe cele doud colturi.




REF.54341

Material utilizat:

(W) Sealingcotton §3 @
Instalati lampa capotei (HH) pe partea supe-
rioard a dulapului (D) cu ajutorul suruburilor
M4X6 (DD), al piulitelor M4 (FF) si al garniturilor
de etansare (TT).

Introduceti lagdrul in capsa (HH) si fixati-1 asa
cum se aratd in desen (Il).

Instalati placa de sus (D) pe dulap cu ajutorul
suruburilor MéX12 (AA) si al piulitelor M6 (EE).
Conectati cablajul lampii (Q) la comutator (F).
Fiti atenti la culorile firelor.

Instalati cutia de comutare (F) pe placa stan-
g& a dulapului (E) cu ajutorul suruburilor M4X10
(CQ), al piulitelor M4 (FF) si al garniturilor plate
(GG).

Nu: Asigurati-v& c& butonul de comutare este
orientat spre operator.

blue wire
)

blue wire
3

—

\’/“,m_

3\

"

@\ ~——grey wire
~.

~grey wire

Material utilizat:
M6éx12mm SCREW 10

M6 Nut 10
M4x10mm SCREW 2
M4x6mm SCREW 2
M4 Nut 4

4 Flat Washer 2

4 Spring Washer 2
lamp clamp 2

CIOIOIGIOIGICIGIE

Nylon cabletie 2

Puneti banda de etansare 3x22 (NN) pe rama
superioard a ferestrei.

Puneti banda de etansare 6x22(JJ) pe rama
stangd, dreaptd si inferioard a ferestrei.

Material utilizat:

@ Sealing cotton &3 (©)

@ Sealing cotton §6 @

Instalati fereastra (A) pe dulap cu ajutorul
suruburilor MéX12 (AA) si al piulitelor M6 (EE).
Montati balamalele (T) pe cabind cu ajutorul
suruburilor M4X10 (CC).

Conectati cablul de alimentare (QQ) la cutia

de comutare (F).

A | -

; ."L.--"-."'. [ oo™y,
AT A
-] , P

5" ﬂ‘ (o

i
AN (7
! 11 ¢
Material utilizat:
(AK) M6x12mm SCREW 6
(EE) M6 Nut 6
'\EC M4x10mm  SCREW 4
-@ Adaptor 1

4 dir dmlat

=P

AN



REF.54341
OPERATIUNE
Inainte de prima utilizare, deschideti fereastra si puneti nisipul abraziv in interiorul palniei.
Conectati tubul de aer comprimat la masind.
Notd: Asigurati-va cd presiunea nu depdseste 100PSI (6,9 BAR)
Conectati aparatul la sursa de alimentare.
Apdsati comutatorul pentru a aprinde lumina.
Apdsati trédgaciul pistolului pentru a incepe curdtarea.
LISTA DE PIESE
Piesa Descriere Cantitate | Imagine| Piesd Descriere Cantitate | Imagine
@v\) SURUB M6x12mm 105 4: Bumbac de etansare 6 6 2
@ SURUB M4x16mm 16 Q(k) Inel cu flansa de aspiratie i
? (— 3 ? t
@ SURUB M4x10mm 30 = @) Capacul flansei de aspiratie 1. 0
@ SURUB MdxGmm 2 = Q‘ND Capac de asp;:al;eea aerului din| 1 @
@ M6 Piulita 75 o) @N) Bumbac de etansare 6 3 6 @
(FF) M4 Piulits 25 o | ® Band3 de teflon 1
() 4 Saib plats 40 ® | ® Peliculs PE 5
T 4 Saiba cu arc 2 @ @ Adaptor 1.
@ Clema de lumina 2 @
@ Brida cablu din nailon 2 D




REF.54341

PRESENTATIE VAN HET PRODUCT ASSEMBLAGE
Met deze straalmachine kun je onderdelen
snel en efficiént reinigen. Het is vooral geschikt
voor het reinigen van roestige onderdelen en
het verwijderen van verflagen. Het bevat een
straalpistool waar het straalmiddel doorheen
wordt geprojecteerd en handschoenen om je
handen tijdens het hele proces te beschermen.
De cabine heeft een lamp die zorgt voor een
perfecte visualisatie van de stukken.

Plak afdichtingstape (NN) op de randen van de
achter- (J) en voorplaten (K).

VEILIGHEIDSINSTRUCTIES

Lees deze gebruikershandlei-
ding zorgvuldig door voordat u
het product gebruikt. Het niet
opvolgen van deze instructies
kan leiden tot persoonilijk letsel
en/of schade aan het product.
Bewaar de instructies voor toe-
komstig gebruik.

Opmerkingen:
Zorg ervoor dat je de afdichtingstape 10 mm
TECHNISCHE SPECIFICATIES overplakt in het bovenste deel van de trechter.

Tankinhoud: 220L
Zandcapaciteit: 33L

Aanbevolen korrelgrootte: 60-80 MESH (177 -
250 um)

Aanbevolen maximale druk: 100 PSI (6,9 BAR)
Luchtstroom: 40-120 PS| @ 5-12 CFM
Interne afmetingen cabine: 86x56x56 cm

Gebruikt materiaal:

Licht voltaje/vermogen: 12 V (7W) @ Afdichtkatoen @
Stroomvoorziening: 100-240 V (50/60 Hz) Gebruik twee M4X10 schroeven (CC) om het slot
Gewicht: 47 kg (2) op de trechter (K) te bevestigen.

Afmetingen: 1390x905x632 mm Gebruik vijf M6 X 12-schroeven (AA) en vijf moeren

(EE) om de voorplaat van de trechter (K) aan de

A 805 . zijplaat (L) te bevestigen.
T Tl | {1\
e
G - e |
L w - -
g i 7
L) -+ — L
o S, | '- A L
K 865 4 ' 567 5




Opmerking:
Gebruik afdichtingstape om elke verbinding
tijdens de montage af te dichten.

Gebruikt materiaal:

M6 x 12 mm SCHROEF 5 q:'

@ Mé moer 5 @

@ M4 x 10 mm SCHROEF2 =

Bevestig de andere zijplaat (L) aan de voor-
plaat (K) met de Mé X 12-schroeven (AA) en de
Mé6-moeren (EE).

g

Opmerking:
Gebruik afdichtingstape om elke verbinding
tijdens de montage af te dichten.

Gebruikt materiaal:

Mé x 12 mm SCHROEF 5 {]:,
@ Mé moer 5 @

Monteer de achterplaat van de trechter (J)
met de M6 X 12 schroeven (AA) en de Mé moe-
ren (EE).

REF.54341

Genoteerd:
Gebruik afdichtingstape om elke verbinding
tijdens de montage af te dichten.

Gebruikt materiaal:

M6 x 12 mm SCHROEF 10 @:

@ M6 moer 10 (@]

Draai de 4 schroeven van de trechterbodem
vast.

Plak afdichtband (NN) rond de trechterbodem.
Opmerking: Het is heel belangrijk dat de bo-
dem van de trechter perfect afgesloten is. An-
ders kan de druk zand doen lekken.

Bevestig de funnel bodemplaat (Y) aan de
trechter met M4 X 10 schroeven (CC) en slui-
tringen (GG).

Bevestig de trechterbodemkap (N) aan de
paste (J) met Mé X 12-schroeven (AA).

NN

Firsty tighten
these 4 screws™

Gebruikt materiaal:

M6x12mm SCREW 3
M4x10mm SCREW 8
4 Flat Washer 8
Sealing cotton &3

=
=
®

@

Monteer de beugel (P) aan vier trechterhoeken
met de M4 X 10 schroeven (CC) en sluitringen
(GG).

Opmerking: Breng afdichtingstape aan tussen
de steunplaten (P) en de trechter.



REF.54341

Gebruikt materiaal:

M4 x 10 mm SCHROEF 8
@ 4 vlakke sluitring

e
©

Plak ofgichtingstope op de twee smalste pla-
ten van de trechter (L).

De afdichtingstape moet ten minste 30 mm
van de breedste platen bedekken.

Gebruikt materiaal:

@ Afdichtkatoen 53

Bevestig de linkerplaat van de kast (E) aan de
trechter met de Mé X 12-schroeven (AA)

Zorg ervoor dat je de plaat (E) in de juiste rich-
ting monteert. De laagste kant van de plaat
komt overeen met de voorkant van de machi-
ne.

Gebruikt materiaal:

(Ah) Méxi2mm SCREW 2 {4
Bevestig de rechterplaat van de kast (1) aan de
trechter met de M6 X 12 schroeven (AA).

Zorg ervoor dat je de plaat (I) in de juiste rich-
ting monteert. De laagste kant van de plaat
komt overeen met de voorkant van de machi-
ne.

Gebruikt materiaal:

M6 x 12 mm SCHROEF 2 (]:|

Plak afdichtingstape op de achterplaat van
de trechter (J), de linkerplaat van de kast (E)
en de rechterplaat van de kast (I).




Gebruikt materiaal:

@ Afdichtkatoen 53

©

Gebruik de Mé X 12-schroeven (AA) en
M6-moeren (EE) om de achterplaat van de
cabine en de achterpoten (G) te monteren.
Opmerking: Draai eerst de middelste drie
schroeven van de achterplaat (C) vast.

" G
e 1T oFirutly Sghten Mg "4
e T o
. L] a -
¥ -
W ' L -

¥

w -
T

a T

f'[

Gelbruikt materiaal:

M6 x 12 mm SCHROEF 27 ]
@ Mé moer 16

Plak afdichtingstape op de voorkant (K), de
linker (E) en rechterplaat (I) van de kast.

Gebruikt materiaal:

@ Afdichtkatoen

533 ©

Gebruik de H6 X 12 schroeven (AA) en H6
moeren (EE) om de voorplaat van de ca-
bine en de voorpoten te monteren.

REF.54341

Firstly tighten these
Rhree screws
-

Opmerking: Draai eerst de middelste drie
schroeven van
voorplaat (C).

Gebruikt materiaal:

M6 x 12 mm SCHROEF 27 4:’
@ Mé moer 14

Sluit de zandslang aan op de verzamelbuis (0),
door het werkblad (B).

Leg het werkblad (B) in de kast.

Schroef de verzamelbuis (0) aan de frontplaat
van de trechter (K) met twee Mé X 12 schroeven
(AA) en twee M6 moeren (EE).




REF.54341

Sluit de luchtslang van het pistool aan op de
cabine.

Opmerking: Je kunt teflontape gebruiken om
lekken te voorkomen.

Gebruikt materiaal:

M6 x 12 mm SCHROEF 2 (]:,
@ Mé moer 2

Gebruik M4 X 16-schroeven (BB), M4-moe-
ren (FF) en de platte pakkingen (GG) om de
handschoenenring (U) en de gleufzitting (V) op
het frontpaneel van de kast (H) te monteren.

Gebruik de klemmen (S) om de gleuven (R) op
de gleuvenzittingen (V) te bevestigen.

=

Gebruikt materiaal:

M4 x 16 mm SCHROEF 12

@ M4 moer 12

@ 4 vlakke sluitring 12

Gebruik de M4 X 16 schroeven (BB), M4 moeren
(FF) en pakkingen (GG) om de aanzuigflensring
(KK) op de achterkant van de kast (C) te ins-
talleren.

Installeer de zuigplaat (X) aan de achterkant
van de kast (C) met M6 X 12-schroeven (AA) en
Mé-moeren (EE).

Installeer de sloten (M) op de frontplaatkast (H)
met M4X10 schroeven (CC), M4 moeren (FF) en
4 platte pakkingen (GG).

KK

Gebruikt materiaal:

M6 x 12 mm SCHROEF 4
@ Mé moer 4

Mé& x 16 mm SCHROEF 3
(€) M4 x 10 mm SCHROEF 4
@ Mé moer 7

©6) 4 viakke sluitring 7

(k<) Zuigflens 10

Plak afdichtingstape op de achterkant van de
rechter kastplaat (E), op de achterkant van de
linker kastplaat (1) en op de achterplaat (C) .

S0° 7 ]oef

Opmerking: Zorg ervoor dat er afdichtingsta-
pe op de twee hoeken zit.



Material used:

@ Afdichtkatoen 83

Installeer de lampklem (HH) op de bovens-
te plaat van de kast (D) met M4X6 schroeven
(DD), M4 moeren (FF) en flat pakkingen (TT).
Steek de lamp in de klem (HH) en bevestig
zoals aangegeven in de tekening (I1).

Installeer de bovenplaat (D) op de kast met M6
X 12-schroeven (AA) en Mé6-moeren (EE).

Sluit de bedrading van de lamp (Q) aan op de
schakelaar (F). Let op de kleuren van de dra-
den.

Installeer de schakelkast (F) op de linkerplaat
van de kast (E) met M4 X 10 schroeven (CC), M4
moeren (FF) en platte pakkingen (GG).

Niet: Zorg ervoor dat de schakelknop naar de
operator gericht is.

blue wire
3

blue wire
)

0 —)

L/MG

3\

-

@__ E
—

~grey wire

Gebruikt materiaal:
Mé x 12 mm SCHROEF 10

Mé moer 10

M4 x 10 mm SCHROEF 2
M4 x 6 mm SCHROEF 2
M4 moer 4

4 viakke sluitring 2

4 Veerring 2

Lampklem 2

CJOIIGIOIGICIOIC

Nylon kabelbinders 2

REF.54341

Doe 3 x 22 afdichtband (NN) op het bovenste
raamkozijn.

Plak 6 x 22 afdichtband (JJ) op het linker,
rechter en onderste raamkozijn.

Gebruikt materiaal:

@ Afdichtkatoen  § 3
@ Afdichtkatoen 36

©
©

Installeer het venster (A) op de kast met Mé X
12-schroeven (AA) en Mé6-moeren (EE).
Monteer de scharnieren (T) aan de cabine met
de M4 X 10 schroeven (CC).

Steek het netsnoer (QQ) in de schakelkast (F).

Gebruikt materiaal:
@ Mé x 12 mm SCHROEF 6
@E M6 moer 6
() M x 10 mm SCHROEF 4
@ Adapter 1

=

o
fi=

AN



REF.54341

WERKING

Open voor het eerste gebruik het venster en doe schuurzand in de trechter.
Sluit de persluchtslang aan op de machine.
Opmerking: Zorg ervoor dat de druk niet hoger is dan 100 PSI (6,9 BAR)

Steek de stekker van het apparaat in het stopcontact.

Druk op de schakelaar om het licht aan te doen.
Druk op de trekker van het pistool om het reinigen te starten.

ONDERDELENLIJST
Deel Beschrijving Hoev:elhm Afb::ldl Deel Beschrijving Hoev:elhel Afbeelding
(AR .
-\,t.\_/- M6 x 12mm SCHROEF 105 él:] Afdichtkatoen 6 6 2
P Pan 8 s (\\
\E!_E/ M4 x 16mm SCHROEF 16 — \K_K/\ Aanzuigflensring : O/
P
(cc) I/—\I :
N7 M4 x 10mm SCHROEF 30 =] \\T}J Deksel zuigflens i @'
'/DE’\' M4 x 6mm SCHROEF 2 (hiia Luchtafzuigkap achteraan 1 @
72 =] ) gkap
'%E\ M6 moer 75 (W) Afdichtkatoen & 3 6 @)
A 2] S -
(F_F) M4 moer 25 e ‘/0?3\ Teflontape 1
(@) 4 viakke sluitrin 40 = | ) PE folie 5
gl : &) ‘\_p/"
oy E —
\TL, 4 veerring 2 .@\J (@) Adapter 33
T " . o
'\H_H/' Verlichtingsklem 2 @
e "
\!/' Nylon kabelbinder 2 D




REF.54341

m UZEMELTETESI UTASITAS

A TERMEK BEMUTATASA

Ez o homokfuvd gép lehetévé teszi az
alkatrészek gyors és hatékony tisztitdsat.
Kulonosen alkalmas rozsdds alkatrészek tiszti-
tdsdra és festékréteg eltdvolitdsdra. Tartalmaz
egy fuvopisztolyt, amelyen keresztll a csiszo-
I6anyag- kidramlik, valamint keszty(t, amely a
folyamat sordn védi a kezét. A kamrdban van
vilagitds, amely biztositja a darabok tokéletes
ladthatosagat.

BIZTONSAGI UTASITASOK

A termék haszndlata elétt ol-
vassa el figyelmesen ezt a
haszndlati Utmutatét. Az atmu-
tatéban foglalt utasitdsok be
nem tartdsa személyi sérllést
és/vagy a termék kdrosoddasat
eredményezheti. Kérjuk, &rizze
meg az utasitdsokat a késébbi
haszndlatra.

MUSZAKI ADATOK
Tartdly kapacitdsa: 220L
Homokkapacitds: 33L

Ajanlott szemcseméret: 60-80 MESH (177-250
Hm)

Maximdlis ajanlott nyomds: 100 PSI (69 BAR)
Légaramlas: 40-120 PSI@5-12CFM

A kamra belsd méretei: 86x56x56 cm
Vilagitds fesziltség/teljesitmény: 12 V (7W)
Tapellatds: 100-240 V (50/60 Hz)

Tomeg: 47 kg
Méretek: 1390x9205x632 mm
e 805 = a 532 -
1 e Y
(b= =5
b { . SBh L
§ F % —l' | I [
v I, 4 f A
ANV W |
! 865 5t 567

OSSZESZERELES

Ragasszon témitészalagot (NN) a hatsé (J) és az
elllsé (K) lemezek széleire.

Megjegyzes:
Ugyeljen arra, hogy a tomitészalagot 10 mm-rel
tul ragassza a tolcsér felsé részén.

Felhasznalt anyag:

(w) Pamut omité 5 3 @

Két M4X10-es csavarral (CC) szerelje fel a zdrat
(2) a tdlcsérre (K).

Ot MéX12-es csavarral (AA) és 6t anyaval (EE) ro-
gzitse a tdlcsér elélapjat (K) az oldallaphoz (L).

Z EE




REF.54341

Megjegyzés:
Ugyelien arra, hogy az Osszeszerelés sordn
minden illesztést tomitdszalaggal tomitsen le.

Felhaszndlt anyag:

Méx12mm-es CSAVAR 5 {5

@ Mé anaya 5 ®
(cc) M4x10 mm-es CSAVAR 2 ¢

Régzitse a masik oldallapot (L) az elélaphoz (K)
az MéX12-es csavarok (AA) és az M6-os anydk
(EE) segitségével.

g

I
==
Megjegyzés:

Ugyelien arra, hogy az &sszeszerelés sordn
minden illesztést tomitdszalaggal tomitsen le.

Felhaszndlt anyag:

Méx12mm-es CSAVAR 5 {]:,
@ Mé anya 5 ©

Szerelje fel a tdlcsér hatlapjat (J) az MéX12-es
csavarokkal (AA) és az M6-os anydkkal (EE).

Megjegyzés:
Ugyelien arra, hogy az Osszeszerelés sordn
minden illesztést tomitdszalaggal tomitsen le.

Felhaszndalt anyag:
Méx12 mm-es CSAVAR 104
@ Mé anya 10 @

Huzza meg a tolcsér aljgnak 4 csavarjat.

Ragasszon tomitdszalagot (NN) a télcsér alja-
ra.

Megjegyzés: Nagyon fontos, hogy a tolcsér
alja tokéletesen szigetelve legyen. Ellenkezd
esetben a nyomds homokszivargdst okozhat.

Szerelje fel a télcsér alsé részét (Y) a tdlcsérre
M4X10-es csavarok (CC) és alatétek (GG) se-
gitségével.

Szerelje fel a télcsér alsé kupakjat (N) alemezre
(J) M6X12 csavarok (AA) segitségével.

NN

Firsty tighten
these 4 screws™

Felhaszndlt anyag:

M6x12 mm-es CSAVAR | 3
@ M4x10 mm-es CSAVAR' 8

@ 4 lapos alatét 8
@ Pamut tomitd '3

Szerelje fel a konzolt (P) a négy télcsérsarokhoz
az M4X10-es csavarok (CC) és aldtétek (GG)
segitségével.

Megjegyzés: Helyezzen tomitdszalagot a tar-
télemezek (P) és a tolcsér kozé.

©ofT



REF.54341

Felhaszndlt anyag:

Felhasznalt anyag: Méx12 mm-es CSAVAR 2 {]:

@ M4x10 mm-es CSAVAR 8 {3 Rogzitse a kamra jobb oldali lemezét (1) a télc-
@ sérhez az M6X12-es csavarokkal (AA).
@ 4 lagpos alatét 8

Ugyelien arra, hogy a lemez () a megfeleld
irdnyban legyen felszerelve. A lemez legalsd
A tSlcsér két keskenyebb lemezére (L) ragass-  oldala a gép elejének felel meg.
zon tomitészalagot.

A témitészalagnak legaldbb 30 mm-t kell fed-
nie a szélesebb lemezekbdl.

Felhaszndlt anyag:

M6x12 mm-es CSAVAR 2 (]:|

Tegyen témitészalagot a télcsér hatlapjara (J),
a kamra bal oldali lapjara (E) és a kamra jobb
oldali lapjara (1).

Material utilizado:
Pamut tomité  §3

Régzitse a kamra bal oldali lemezét (E) a tdlc-
sérhez az MéX12-es csavarokkal (AA)

Ugyelien arra, hogy a lemez (E) a megfeleld
iranyban legyen felszerelve. A lemez legalsd
oldala a gép elejének felel meg.




REF.54341

Felhaszndlt anyag: G W

@ Pamut tomitd 53 @

Az M6X12-es csavarokkal (AA) és Mé-os an-
yakkal (EE) régzitse a kamra hdtsod lemezét és
a hatso labakat (G).

Megjegyzés: Elészér a hatlap (C) kézépsd
hdrom csavarjat hdzza meg.

Firstly tighten these
Rhree screws
-

&

. G Megjegyzés: Elészor a kdzépsd hdrom csavart
AA .« AT i miaina B Py huzza meg az
g~ s . - eltls® lemezen (C).
T i
- Felhaszndlt anyag:
!____p-"JI '..‘
L]

: M6x12 mm-es CSAVAR 5 {1
, @ Mé anya 14

Csatlakoztassa a homoktoémilét a  gyUj-

Mbx12 mm-es CSAVAR 27 {I:] técséhdz (0) a munkapolcon (B) keresztiil.

Helyezze a munkapolcot (B) a kamra belsejé-
@ Mé anya 16 be.

Felhaszndlt anyag:

Tegyen témitészalagot a kamra elilsé (K), bal

Csavarozza a Ujtédcsovet (0) a  tolcsér
(E) és jobb oldali () lemezére. M (0)

elslapjahoz (K) két MéX12 csavarral (AA) és két
M6 anyaval (EE).

Air

Felhaszndlt anyag:

@ Pamut tomitd 53 @

Haszndlia a H6X12 csavarokat (AA) és a
H6 anydkat (EE) a kamra elilsd lemeze-
nek és az els¢ labaknak a rogzitéséhez.




Csatlakoztassa a levegécesovet a pisztolybdl a
kamrdba.

Megjegyzés: A szivargds megakaddlyozdsdra
haszndalhat teflonszalagot.

Felhaszndlt anyag:

M6x12 mm-es CSAVAR 2 {]:,
@ Mé anya 2

M4X16 csavarokkal (BB), M4 anydkkal (FF) és a
lapos témitésekkel (GG) szerelje fel a kesztyl-
gyurdt (U) és a kesztyGtartét (V) a kamra eliilséd
paneljére (H).

A bilincsek (S) segitségeével rogzitse a kesz-
tylket (R) a kesztyltartokhoz (V).

Felhaszndlt anyag:

M4x16 mm-es CSAVAR 12—
(F)) M4 anya 12 e
@ 4 lopos alatét 12 ©

REF.54341

Az M4X16 csavarok (BB), az M4 anyak (FF) és a
tomitések (GG) segitségével szerelje fel a szi-
vékarima gydrit (KK) a kamra hatuljara (C).
Szerelje fel a szivotablat (X) a kamra hatuljara
(C) M6X12 csavarok (AA) és M6 anydk (EE) se-
gitségével.

Szerelje fel a zarakat (M) az elélapi kamrdara (H)
M4X10 csavarok (CC), M4 anydk (FF) és 4 lapos
tomiteés (GG) segitségével.

Felhasznalt anyag:
Méx12 mm-es CSAVAR 4

@ Mé anya 4

Mx16 mm-es CSAVAR 3
(€C) M4x10 mm-es CSAVAR 4
@ M4 anya 7

@ 4 lapos alatét 7

@ Szivékarima gyrd 10

Ragasszon ragasztdszalagot a jobb olda-
li kamralemez (E) hatsd részére, a bal oldali
kamralemez (1) hatso részére és a hatlapra (C) .

SCRREC)

Megjegyzés: Gydz6djon meg réla, hogy a két
sarkon van témitészalag.




REF.54341

Felhaszndlt anyag:

@ Pamut tomitd @

Szerelje fel a ldmpa bilincset (HH) a kamra felsé
lapjara (D) M4Xé csavarok (DD), M4 anydk (FF)
és lapos témitések (TT) segitségeével.

Helyezze a ldmpdat a bilincsbe (HH), és rogzitse
a rajzon l&thaté modon (11).

Szerelje fel a fels® lapot (D) a kamrara Mé6X12-
es csavarok (AA) és Mé-os anydk (EE) segitsé-
gével.

Csatlakoztassa a ldmpa (Q) vezetéket a kape-
soléhoz (F). Figyeljen a vezeték szineire.
Szerelje fel a kapcsolodobozt (F) a kamra (E)
bal oldali lemezére M4X10 csavarok (CC), M4
anydk (FF) és lapos témitések (GG) segitségé-
vel.

83

Megjegyzés: Ugyeljen arra, hogy a kapcsold-
gomb a kezel felé nézzen.

blue wire blue wire

I

LY

-

—=——grey wirs
—

~grey wire

Felhaszndlt anyag:

M6x12 mm-es CSAVAR 10 {—
(€c) M6 anya 10 ®
M4x10 mm-es CSAVAR 2 ¢
(E€) M4x6 mm-es CSAVAR2 (5
(FF)) M4 anya 4

@) 4 lapos alatét 2

(i) 4 Rugos alatét 2

() Lampa bilincs 2

() Nejlon kabelkstegels 2

®

©)
®
S
D

Tegyen 3x22 témitdszalagot (NN) a felsd
ablakkeretre.

Tegyen 6x22-es témitészalagot (JJ) a bal,
jobb és alsé ablakkeretre.

Felhasznalt anyag:

@ Sealing cotton &3 (©)
@ Sealing cotton §6 @

Szerelje fel az ablakot (A) a kamrdra MéX12-es
csavarok (AA) és Mé-os anydk (EE) segitségé-
vel.

Szerelje fel a zsanérokat (T) a kamrdra az
M4X10-es csavarokkal (CC).

Csatlakoztassa a tapkdabelt (QQ) a kapcsolo-

dobozhoz (F).

Felhasznalt anyag:
Im Mé6x12 mm-es CSAVAR 6 {]:!

(ee Mé anya 6 o
A
@ M4x10 mm-es CSAVAR 4 o=

@ Adapter 1 &\/\f\',\



OPERATION

Az els6 haszndlat elétt nyissa ki az ablakot, és tegyen csiszolbhomokot a télcsérbe.

Csatlakoztassa a sUritett levegd csdvet a géphez.

REF.54341

Megjegyzés: Gydz6djon meg rola, hogy a nyomds nem haladja meg a 100 PSI (69 BAR) értéket

Csatlakoztassa a gépet a tdpegységhez.
Nyomja meg a kapcsolét a vilagitas bekapcsoldsdhoz.
A tisztitds megkezdéséhez nyomja meg a pisztoly ravaszat.

ALKATRESZLISTA
Alkatré Alkatré
al res Leiras Mennyiség| Kép az Tes Leiras Mennyiség Kép
@@ M6x12 mm-es CSAVAR 105 {1: Pamut tomité 6 6 2
? ror N P &
(BB) M4x16 mm-es CSAVAR 16 e @ Szivokarima gydird 1
@@ M4x10 mm-es CSAVAR 30 =] @O Szivékarima fedele 1 @
@b) M4x6 mm-es CSAVAR 2 =) @ Hatso légbeszivo fedél 1 @
@E) M6 anya 75 © @ Pamut tomits & 3 6 @
@ M4 anya 25 o Teflon szalag 1
(6e) 4lapos al4tét 40 ® PE-fslia 5
@ 4 rugds alatét 2 ® Adapter 1
6@ Ladmpa bilincs 2 @
(\l) Nejlon kabelkétegels 2 >




REF.54341

m PYKOBOACTBO MNO 3KCNNIYATALUU

OMNUCAHUE TOBAPA

[aHHbIR A6PA3MBOCTRYMHBIN (MECKOCTPYHbIN)
ANnapAT MO3BOASET 6LICTPO U 3PPEKTUBHO
oumwate  getanu. B ocob6eHHoCcTM  OH
npuUMeHdeTCa ONd O4YUCTKU PXABbIX nertanen
M yaoneHus CrnoeB Kpacku. B kommnekT
BXOAUT A6PA3NBHbIN MUCTONET Yepe3 KOTOPbIN
NOACETCS ABPA3MBHLIN MATEPUAN U MEPYATKM
ONg  30WKnThl PyK B Mnpouecce padoTtbl. B
KABUHEe eCTb MOoACBETKA KOTOpas o6ecneynt
MOSANbHYIO BU3YQNTM3ALMIO MPEOMETOB.

WUHCTPYKUWN NO TEXHUKE BE3OMNMACHOCTH
MNepen ncnonb3oBAHNEM
annapaTa BHMMATENTbHO
npoyTUTE AAHHOE
PYKOBOLACTBO MOb30oBATENS.
Heco6niogeHne atunx
MHCTPYKLNM MOXET NnpuBecTn
K TPOBMAM nepcoHana u/

WY NOBPEXAEHWIO ANMapaTa.
CoxXpaHUTE MHCTPYKLMIO ANs
JJ,OJ'IbHel7II.IJeI'O MNCMNOSIb3OBAHUS.

TEXHUYECKHUE XAPAKTEPUCTUKHU
EmkocTb 6aka: 220L
EmMkocTb ong necka: 33L

Pekomerayembii pasmep 3epHa: 60-80 MESH
(177-250 mkm)

MakcuMansHoe pekoMeHOyemMoe AdBfeHue:
100PSI (6,9 BAP)

Motok Bozayxa: 40-120PSl@5-12CFM
BHyTpeHHWe pasmepsbl KabuHbI: 86x56x56 cM
Hanpsxerre/MoLHocTs: 12V (7W)
SnekTponutanme: 100-240 B (50/60 Iu)
Bec: 47 kr

Paamepebl: 1390x905x632 MM

X 805 - 832
PR T | n\
2 [1 | [ ]
L) I — ]
2L N o/ . A
| e sf
X 865 " ' 567

CBOPKA

Haknente ynnotHutensHyio nenty (NN) Ha kpas
saaHen (J) n nepenHen (K) mnacTuHe.

Mpumeyarus:
Y6eomntech YTo yrnoTHUTENbHAS NeHTA Ha 10 MM
BbICTYMAET 30 BEPXHIOK YACTb BOPOHKM.

McrnonbayeMbin MaTepuan:
@ YRNOTHUTENbHBIA XNOMNOK

C nomoLLbio AByx BMHTOB M4X10 (CC) yctaHosuTe
3aMoK (Z) Ha BopoHky (K).
C nomoLLbio NaTv BUHTOB M6X12 (AA) 1 naTh raek
(EE) 3akpenuTe nepenHion NiactTuHy BopoHkn (K)
Ha 6okoBow mnacTuHe (L).




MNMpumeuaHue:
Mou céopke OB683ATENBHO  UCMOMb3yNTE
YANOTHUTENBHYIO NIEHTY LN repMeTu3aLmm

BCeX CTbIKOB.
Mcnonb3yemelin MaTepuarn:

BuHT M6x12 MM 5 LT, q:
@ lanka M6 5 wiT. @
@ BuHT M4x10 MM 2 WiT. -

Mpvkpenute LPyryio 6oKoBylo MAAcTuHy (L)
K noéosoi nnactvHe (K) ¢ NoMoLLblo BUHTOB
Mé6X12 (AA) v raek Mé (EE).

g

MNpumeyaHue:
Mon céopke 06A3ATENBHO  UCMOML3YyMTE
YMAOTHUTENbHYIO JNIEeHTY AN repMeTusauim
BCeX CTbIKOB.

Ncnonbayembln matepuan:

BUHT M6x12 MM 5 WwiT. {]:,

larka M6 5 wr. ©

3aKpenuTe 304HIK MAACTUHY BOPOHKM (J) ¢
MOMOLLIbIO BUHTOB M6X12 (AA) 1 raek M6 (EE).

MNpumeyaHue:

REF.54341

Mon céopke OB683ATENBHO  MCMOMb3yNTE
YANOTHUTENBHYIO NEHTY [ANs repMeTu3aLmm
BCEX CTbIKOB.

McnonbayeMsln MaTepuan:

BuHT Méx12 MM 10 WT. @:
Farka M6 10 wr. ©

30KpyTUTE 4 BUHTA HO OHE BOPOHKM.

HaknenTe repmetuanpytome nentsl (NN) Ha
OHO BOPOHKM.

MNpumMedaHme: OyeHb BAXHO, YTOBbl OCHOBAHME
BOPOHKM 6bIfIO MOMHOCTBIO FepPMeTUYHbIM. B
NMPOTUBHOM Clydde AABIEHNE MOXET MPUBECTU
K yTeuke necka.

MPUKPEnUTE HUXHIOID 4acTb BOPOHKM (Y) K
BOPOHKE C MOMOLLbIO BUHTOB M4X10 (CC) u
wané (GG).

Cobepute HUXHIOW KPbILLKY BOPOHKM (N) Ha
nnactuHy (J) ¢ nomMoLbio BUHTOB M6X12 (AA).

THR Y } cc
It GG
NN ¥y
Firsty tighten = o 4 N

these 4 screws™

Mcnonbayemelin MaTepuarn:

BUHT M6x12 MM 3 W,
@ Fanka M6 8 wr.

@ 4 Wanéa nnockas

©ofT

@ YMAOTHUTENbHbIA XTOMOK

3akpenute kpoHLwTernH (P) Ha yeTbipex yrnax
BOPOHKM C MOMOLLBIO BUHTOB M4X10 (CC) u
wané (GG).
MpuMeuaHue: MPOoNoXnUTe  YNOTHUTENBHYIO
NIeHTY Mexay OnopHbIMM nnactuHamm (P) wu
BOPOHKOW.



REF.54341

Ncnonbayemsbln Matepuan:

@ BUHT M4x10MMm 8 .
@ 4 Wanéa nnockas 8 wr.

e
©

Haknente yrnoTHUTENbHYIO JIeHTY HA OBe
CaMble y3KMe MIIACTUHLI BOPOHKM (L).
YMAOTHUTENbHAS NTEHTA JOMKHA MOKPbLIBATL HE
MeHee 30 MM COMOW LUMPOKOM NAACTUHBI.

Mcnonb3yemelin MaTepuarn:
YMNOTHUTENbHBIV XITOMOK

a3

Mpukpenute nesylo MAcTUHy kopnyca (E)
BOPOHKE C MOMOLLbIO BUHTOB M6X12 (AA).
Yé6eputech yto mnactuHa (E) yctaHoeneHa B
MPABUIBHOM  HAMPABAeHUn. Camas HUXHSS
CTOPOHA MNACTUHBI 6ydeT COOTBETCTBOBATH
nepenHei YaCTU MALLIMHLI.

Mcrnonbayemsbin MaTepuan:

BuHT Méx12 MM 2 wWiT. (]:I

MpukpenuTe Npasyto maactuHy kopnyca (1) k
BOPOHKE C MOMOLLbIO BUHTOB M6X12 (AA).
Yéeputech 4Tto nnactuHa (I)  ycTaHosneHa B
NPABUIBHOM  HANpaBneHnt. Camas HUXHSS
CTOPOHA MNACTUHBI BYAET COOTBETCTBOBATH
nepenHen YacT MALLMHBI.

Mcnonbayembln MaTepmarn:

BuHT M6X12 MM 2 WwiT. {Ij

Haknente yninoTHUTENbHYIO IEHTY HA 3aAHIOI0
NAACTUHY BOPOHKM (J), neByto niacTuHy
kopnyca (E) v npaeyto nnactuHy kopnyca (1).




Mcnonbayembl MaTepuarn:

@ YNAOTHUTENBHBIA XNOMOK a 3

©

Wcnonbayitte BUHTE M6X12 (AA) v rankin M6 (EE)
ONS KPENnmneHus 3aaHen MAAcTyHbl Kopryca m
301HMX Hoxek (G).

MpumeuaHwe: CHauana  3aKpyTUTE  TpU
CpeaHNX BUHTA 30aHeN NNACTUHbI (C).
G
LT g
« Firaity Bghhen Tass =1
T -de

fFres srEws

Mcnonbayemblii MaTepuarn:

M6 x 12 mm SCHROEF 27 ]
@ Mé moer 16

Hoknente — ynnoTHUTENbHYIO — NEHTY  Ha
nepenHioio (K), nesyto (E) v npasyio (1) nnactuHy
Kopnycal.

Mcnonb3yemelin MaTepuarn:

@ YNNOTHUTENbHBIM XTOMOK 8 3

@

Vicnombayitte BuHTH H6X12 (AA) w  ramkm
H6 (EE) mna  kpenneHus  nepenHein
MAQCTUHBL  KOPMYCA U MEepemHuX  HOXeK.

REF.54341

Firstly tighten these
Rhree screws

Mpumeuanue: CHauana

3aKpyTUTE
CpemHuX BUHTA nepegHen nnactmHbl (C).

oM

Vicnonbayembln MoTepuan:

BuHT M6x12 Mm 25 wiT.

[anka M6 14 wT.

=

MNoacoemmHUTe  NECKOCTPYMAHBIA  LUAGHT
Tpy6ke ana céopa (0) yepes cuto (B).

K

MomecTute cuto (B) BHYTPb KOprycal.

MpUKpyTUTE NPUEMHyto TPy6Ky (0) Kk noéoson
nnacTuHe BopoHkH (K) ¢ MOMOLLbIO ABYX BUHTOB
M6X12 (AA) u oByx raek M6 (EE).

- 68 -



REF.54341

MoocoeouHWTe  BO3LYLIHYKD  TPY6Ky — OT

MUCTONETA K KOPMyCY.
MpuMeyaHWe: [ng npedoTBPALLEHUs yTeuek
MOXHO MUCMOSb30BATL TEGIIOHOBYIO NIEHTY.

McnonbayeMsblin MaTepuan:

BuHT Méx12 MM 2 WWiT.

@ [anka M6 2 wT.

=

C nomolbto BUHTOB M4X16 (BB), raek M4
(FF) » nnockux npoknapok (GG) yctaHosuTe
¢dnaHuesoe konbLo (U) n dpnaHuesoe cegno (V)
Ha nepenHe nnacTuHe kopnyca (H).

C NOMOLLBIO 30XMMOB (S) 30KpennTe nepyaTkm
(R) Ha dnaHuesoe ceno (V).

£

Mcnonb3yeMelin MaTepuan:

BUHT M4x16 MM 12 WwT.
@ lanka M6 12 wr.

@ 4 Wlanéa nnockas 12 wr.

C nomolblo BUHTOB M4X16 (BB), raek M4
(FF) » nnockux npoknamok (GG) ycrtaHosuTe
BcackiBawoulee dnaHuesoe komnblo (KK) Ha
3aHen cteHke kopnyca (C).

YCTQHOBUTE  BCACBIBAOLLYIO  MaacTuHy  (X)
Ha 3aOHI0K CTeHky Kopnyca (C) ¢ nomoLbio
BUHTOB M6X12 (AA) 1 raek M6 (EE).

YetaHouTe 3aMku (M) Ha NepenHIo NIacTuHy
koprnyca (H) ¢ noMolubio BuHTOB M4XT10 (CC),
raek M4 (FF) n 4 nnockux npoknapok (GG).

McnonbayeMein MaTepuarn:
.' BUHT M6X12 MM 4 WwiT.

@ Fanka Mé 4w
BUHT M4x16 MM 3 W
@' BUHT M4x10 MM 4T,
@ Fanka M4 7wt

4 Wanéa nnockas 7 wr.

BcacsiBatouee rnaHuesoe konbLo 10 wr.

SCRREC)

Haknente ynnoTHUTENbHYIO IEHTY HA 3A0HIO
YOCTb MPABOA MAACTUHLI kopryca (E), Ha
30[IHIOI0 YACTb NEBOW MAACTUHBI kopryca (1)
Ha 3aaHioo nnactuHy (C).

MprMeyaHue: Yéeomtech 4TO HA ABYX YIMaX
€CTb YNNOTHUTENBHAS NEHTA.



McnonbayeMsblin MaTepuarn:

@ YRNOTHUTENbHBIN XNOMNOK

YCTaHOBMTE  3QXWMM  Ons

83

)

namnsl  (HH)

npoknagok (TT).

Bcrasste namny B saxuM (HH) v sakpenmTe, kak

MOKA3aHO Ha pucyHke (I1).

YcTaHoBUTE BepXHIOK niacTuHy (D) Ha kopryc

C NoMolLLbIo BUHTOB M6X12 (AA) u raek Mé (EE).
Mogkmiounte  mposomky  famrsl  (Q)
Boikmoyateno  (F).
LiBETa MPOBOMOB.

YCTAHOBUTE PACTIPEAenUTENbHYO kopo6Ky (F)
Ha nesyto nnacTuHy kopnyca (E) ¢ momoLbio
BMHTOB M4X10 (CC), raek M4 (FF) u nnockux

npoknagok (GG).

HO
BEPXHIO MIAcTuHy Kopryca (D) ¢ momoLbio
BMHTOB M4X6 (DD), raek M4 (FF) u nnockux

K
O6patnte BHUMOHWME HA

REF.54341

Haknente ynnotHutenbHyto neHty 3x22 (NN)
HO BEPXHIOK PAMY.

Haknente ynnoTHUTENnbHYI0 NeHTy 6x22(JJ) Ha
NEBYIO, MPABYIO U HUXHIOKO PAMY.

MNoumeuaHwe:  Yéegutecb  4YTO  KHOMKA
nepekloyaTens HAMPOBAEHA B CTOPOHY 1
onepartopa. Vicnonsayemsiit MaTepuan:
blue wire blue wire
AL A D ) YNAOTHUTENbHBIA XITONOK & 3 @
i

A
———grey wire

~grey wire

McnonbayeMmbln MaTepuan:
BuHT M6x12 MM 10 Wi

€9 roika M6 10 wr.
BUHT M4x10 MM 2 WT.
@ BUHT M4x16 MM 2 W,
@ Farka M4 4 w.
@ 4 LWlanéa nnockas 2 wr.
(™) 4 MpyxuHHas waréa 2 wt. )

S

o

() 3cxum gns AaMMb! 2 WT.

@ HennoHosasa kaéenbHas
CTSXKA 2

® ®

YctaHoBuTe OkHO (A) HO KOpPMYyC C MOMOLLbLIO
BUHTOB M6X12 (AA) 1 raek M6 (EE).

YcraHosute nemn (T) HO KABUHY C MOMOLLLIO
BuHTOB M4X10 (CC).
Mopknounte  WHYP

pacnpenenuTensHoin kopoéke (F).

YNIOTHUTENBHBIN XITOMOK &

mmtanmg (QQ)

i ' Ir“’ '
¥ *I’
! 11 r‘f |
Mcnonbayembin MaTepuarn:
@ BUHT M6x12 MM 6 WT.

(e) Taitka Mé 6 w. (o)
@ BUHT M4x10 MM 4yt &

@ Apantep 1



REF.54341

UCNONb3OBAHUE
MNepen NepBbIM UCMOSb3OBAHMEM OTKPOMTE OKHO W MOSIOXUTE B BOPOHKY A6PA3MBHbIA NECOK.
MooknounTe TPYBY CXATOrO BO3AYXA K MALLUHE.
MpuMeuaHue: Yéenutech 4To gasneHme He npessilwaet 100PS (6,9 6ap)
MoOkoUMTE MALLMHY K 3NEeKTPOMNMUTAHKE.
Haxmute Ha BbIKNOYATESNb YTOBbI BKITKOYNTL CBET.

Haxmmte Ha KypOoK NMCTONETA YTO6bl HAUYATb OUYUCTKY.

CMUCOK KOMMJIEKTYIOLLMX
Komnon Konuuecrts |Msobpam Komnon WsobpaxeH
Onucanue OnucaHune Kon-so
eHT o eHue eHT ne
(qu\/‘ BuHT M6x12 mm 105 q: YnaoTHuTeNbHbIA XN0nok 5 6 2
N oy BcacbiBatoulee GpaHuesoe {"\
(BB) (KK)
(BB) Bust Max16 mm 16 — | & vonbio 1 (v
(A = Kpbiwka BcacbiBaowero
(cc) ()
o) BT M4x10 Mm 30 =R, D 1 ©
frmg e 3aHAA KPbIWKa ANA @
(oD} ()
= BUHT MAax6 mm 2 (=) ) BCACbIBAHWUA BO3AyXa !
(EE) l'alika M6 75 KIIN\ YNAOTHUTENBHBIA XN0NOK & 3 6 @
e @] Ly
(FF) ; -
\FF) lanka M4 25 o -\\:_JJ; TednoHosas neHta 1
® . s | G
156/ 4 Waiba nnockaa 40 © (ee) MonuatuneHoBan naeHKa 5
;fn\\ i 2
Jr) 4 Mpy*KKHHaA Wwanba 2 @ '\{i/" ApanTtep 1
N ‘
I\ f*j‘ 3amum Aaa namnbl 2 @
oy HeitnoHoean kabenbHan
) 2 o
— CTAMKA v




REF.54341

PRZEDSTAWIENIE PRODUKTU
Ta maszyna do piaskowania pozwala na szyb-
kie i wydajne czyszczenie czesci. Jest szczego-
Inie polecana do zastosowarn obejmujgcych
czyszczenie zardzewiatych czedci i usuwanie
warstw farby. Komponentem maszyny jest pis-
tolet dozujgcy pod cisnieniem materiat $cier-
ny oraz rekawice chronigce dfonie operatora
podczas catego procesu. Kabina posiada
odwietlenie, ktére zapewnia doskonatqg wi-
docznoé¢ obrabianych elementéw.
INSTRUKCJE BEZPIECZENSTWA
Przed rozpoczeciem uzytkowa-
nia produktu nalezy uwaznie
zapoznac sig z niniejszqg instruk-
cjg obstugi. Niezastosowanie
sie do tych instrukcji moze sku-
tkowac¢ odniesieniem obrazen
cielesnych i/lub uszkodzeniem
urzgdzenia.Zachowac instrukcje
do wykorzystania w przysztosci.

SPECYFIKACJE TECHNICZNE
Pojemnosc¢ zbiornika: 220L
Pojemnosc¢ zbiornika na piasek: 33L

Zalecana wielko$¢ ziarna  $cierniwa:60-80
MESH (177-250um)

Maksymalne zalecane cisnienie: 100 PSI (69
bara)

Przeptyw powietrza: 40-120PSl@5-12CFM
Wewnetrzne wymiary komory:86x56x56 cm
Napiecie/zasilanie instalacji o$wietleniowej: 12

V (7W)
Zasilanie: 100-240 V (50/60 Hz)
Waga: 47 kg
Wymiary: 1320x205x632 mm
e 805 = a 532 -
1 e
(b= =5
\ - . | - 565 u
% L _1 1 |‘ T [
11 1. | B A
ANV W |
! 865 567

MONTAZ URZADZENIA

Naklei¢ tasme uszczelniajgeq (NN) na krawe-
dziach tylnej (J) i przedniej (K) ptyty urzgdzenia.

Uwagi:

Uzyte materiaty:

@ Bawetna uszczelniajgca

Dwiema $rubami M4X10 (CC)
blokade (Z) na lejku (K).
Nastepnie za pomocqg pieciu $rub M6X12 (AA)
i pieciu nakretek (EE) przymocowa¢ przednig
plyte lejka (K) do ptyty bocznej (L).

EE

przymocowac




REF.54341

Uwaga: Uwaga:
Pamieta¢ do koniecznosci zastosowania  Pamieta¢ do koniecznosci  zastosowania
tasmy uszczelniajgcej do uszczelnienia kazde-  tasmy uszczelniajgcej do uszczelnienia kazde-

go potgczenia podczas procedury montazu. go potgczenia podczas procedury montazu.
Uzyte [notericﬂy: Uzyte materiaty:

SRUBAMéx12mm 5 | SRUBAMéx12mm10 {5
(£5) Nakretka M6 5 © (E€) Nakretka M6 10 [¢)

@ SRUBA M4x10mm 2 (= Dokreci¢ 4 $ruby dolnej czesci lejka.

Dokreci¢ drugqg ptyte boczng (L)

do ptyty czotowej (K) za pomo- Wyklei¢ tasmy uszczelniajgce (NN) wokot dol-

<rub M6X12 (AA) | nakretek M6 (EE). nej czesei lejka.
cqs (AA) i nakrete (EE) Uwaga: Bardzo wazne jest, aby podstawa
EE lejka byta idealnie uszczelniona. W przeciwn-
AA ym razie cisnienie panujgce w komorze moze

doprowadzi¢ do uwolnienia $cierniwa.

Przykreci¢ dolng ptyte lejka (Y) do lejka za po-
mocq $rub M4X10 (CC) i podktadek (GG).

Przymocowa¢ nasadke dolnej czesci lejka (N)
do ptyty (J) za pomocg $rub MéX12 (AA).

- pw 1T cC
ot Ll th
NN v

Uwaga:

Pamieta¢ do koniecznosci zastosowania
tasmy uszczelniajgcej do uszczelnienia kazde-
go potgczenia podczas procedury montazu.

Firsty tighten
these 4 screws™

Uzyte materiaty:

SRUBA Méx12mm 5 -
@ Nakretka M6 5 ©

Przykreci¢  tylng plyte lejka (J) uzywa- . .
jgc érub M6X12 (AA) i nakretek M6 (EE). UZyte matericly:

SRUBA Méx12mm '3

@ SRUBA M4x1Omm ' 8
@ 4 podktadki ptaskie 8

©ofT

@ Bawetna uszczelnicjgca3

Przykreci¢ wspornik (P) do czterech naroznikéw
lejka za pomocq $rub M4X10 (CC) i podktadek
(GG).

Uwaga: Wklei¢ tasme uszczelniajgcg miedzy
ptytami wsporczymi (P) a lejkiem.



Uzyte materiaty:
(cc) SRUBA M4x10mm
@ 4 podktadki ptaskie

Naklei¢ tasme uszczelniajgcg na dwoch na-
jwezszych ptytach lejka (L).

Tasma uszczelniajgca musi pokrywac co na-
jmniej 30 mm odcinek ptyt o najszerszym wy-
miarze.

Uzyte materiaty: :
@ Bawetna uszczelnicjgea & 3

Przykreci¢ lewq ptyte komory (E) do lejka $ru-
bami M6X12 (AA)

Sprawdzi¢, czy ptyta (E) zostata zamontowa-
na we wiasciwym kierunku. Najnizsza krawedz
ptyty pokrywacd sie bedzie z przedniqg czescig
urzgdzenia.

REF.54341

Uzyte materiaty:

SRUBA M6x12mm 2 (]j

Naklei¢ tasme uszczelniajgcg na tylnej plycie
lejka (J), lewej ptycie komory (E) i prawej ptycie
komory (I).

Uzyte materiaty:

Bawetna uszczelniajgca {]:I

Za pomocq $rub MéX12 (AA) i nakretek M6 (EE)
dokreci¢ tylng ptyte komory i tylne nogi (G).
Uwaga: W pierwszej kolejnosci dokrec¢ trzy sro-
dkowe $ruby ptyty tylnej (C).

5




REF.54341

Uzyty materiat:

@ Bawetna uszczelniajgca § 3

Za pomocq $rub MéX12 (AA) i nakretek Mé (EE)
dokreci¢ tylng ptyte komory i tylne nogi (G).

Uwaga: W pierwszej kolejnosci dokrec¢ trzy sro-
dkowe $ruby ptyty tylnej (C).

G
« F Pty Bghber Taads
fFres srEws

5

-
L
-
o

-

N W
%

4 L
| a

¥

L -
T

a T

i

Uzyty materiat:
SRUBA M6x12mm 27
@ Nakretka M6 16

Naklei¢ tasme uszczelniajgcg na przedniej (K),
lewej (E) i prawej ptycie (1) komory.

=

Uzyte materiaty:

@ Bawetna uszezelnijgea § 3

@

Za pomocqg $rub H6X12 (AA) i nakre-
tek H6 (EE) przymocowac¢ przednig plyte
komory i przednie nogi  urzgdzenia.

Firstly tighten these
Rhree screws
-

)
Uwaga: W pierwszej kolejnosci dokrec trzy $ro-
dkowe Sruby

ptyty przedniej (C).

Uzyte materiaty:

SRUBA Méx12mm 25

@ Nakretka M6 14

=

Podtqgczy¢ wgz instalacji piaskowej do rury ko-
lektora (0) przez potke roboczq (B).

Umiesci¢ potke roboczg (B) wewnqgtrz komory.

Przykrecic rure kolektora (0) do przedniej ptyty
lejka (K) za pomocg dwdch érub M6X12 (AA) i
dwéch nakretek Mé (EE).




Dotgczy¢ przewdd instalacji powietrznej od
pistoletu do komory.

Uwaga: Mozna uzy¢ tasmy teflonowej, aby za-
pobiec ewentualnym nieszczelnosciom.

Uzyte materiaty:

SRUBA Méx12mm 2 {]:,
@ Nakretka Mé 2

Przy pomocy $rub M4X16 (BB), nakretek M4 (FF)
i ptaskich uszczelek (GG), przymocowac piers-
cienie rekawic (U) i gniazdo rekawic (V) do pr-
zedniego panelu komory (H).

Uzyc¢ obejm (S), aby osadzi¢ rekawice (R) w pr-
zewidzianych gniazdach rowkowych (V).

Uzyte materiaty:
SRUBA Méx16mm 12
(FF) Nakretka M4 12
@ 4 podktadki ptaskie 12

REF.54341

Za pomocq $rub M4X16 (BB), nakretek M4 (FF)
i uszczelek ptaskich (GG) przykreci¢ pierscien
kotnierza krééca ssawnego (KK) z tylu obu-
dowy urzgdzenia (C).

Dokreci¢ ptyte z kréccami ssawnymi (X) na tyl-
nej éciance korpusu urzgdzenia (C) za pomocqg
$rub M6X12 (AA) i nakretek Mé (EE).
Przymocowac zamki (M) do ptyty przedniej kor-
pusu (H) za pomocgq $rub M4X10 (CC), nakretek
M4 (FF) i 4 ptaskich uszczelek (GG).

Uzyte materiaty:
SRUBA Méx12mm 4
@ Nakretka Mé 4
SRUBA M4x16mm 3
@ SRUBA M4x10mm 4
@ Nakretka M4 7

4 podktadki ptaskie 7

Pierscien kotnierza kré¢ca ssawnego 10 @
Przyklei¢ tasme uszczelniajgcq na tylng czes¢
prawej ptyty obudowy (E), na tylng czes¢ lewej
plyty obudowy (1) i na ptyte tylng (C).

Uwaga: Upewni¢ sig, ze tasma uszczelniajgca
znajduje sie w obu naroznikach.



REF.54341

Uzyte materiaty:

Bawetna uszczelnicjgca § 3 @
Przykreci¢ lampe (HH) do goérmej czesci obu-
dowy urzgdzenia (D) za pomocg $rub M4Xé
(DD), nakretek M4 (FF) i uszczelek (TT).
Umiesci¢ lampe w obejmie (HH) i dokreci¢ jg
jak pokazano na rysunku (I1).

Przykreci¢ ptyte gorng (D) do korpusu urzgdze-
nia za pomocgq $rub MéX12 (AA) i nakretek M6
(EE).

Podiqgczy¢ przewody lampy (Q) do przetgcz-
nika (F). Zwréci¢ uwage na kolory przewodow.
Przymocowaé skrzynke przetgcznikéw (F) do
lewej ptyty korpusu urzgdzenia (E) za pomocg
$rub M4X10 (CC), nakretek M4 (FF) i ptaskich
uszczelek (GG).

Uwaga: Upewnic¢ sie, ze przycisk przetgcznika

jest skierowany w strone operatora.

blue wire blulc wire _\__J:)
-: ———grey wirg

~grey wire

Uzyte materiaty:

SRUBA M6x12mm 10
(€) Nakretka M6 10
SRUBA M4x10mm 2
() SRUBA M4x6mm 2
(F) Nokretka M4 4

(©e) 4 podktadki ptaskie 2
(i) 4 Podktadka sprezysta 2 @)
() Zacisk lampy 2
@ Nylonowa opaska kablowa 2 D

@

Naklei¢ tasme uszczelniajgcg o wymiarach
3x22 (NN) na gorng rame okna rewizyjnego.
Naklei¢ tasme uszczelniajgcg o wymiarach

6x22 (JJ) na lewq, prawq i dolng rame okna
rewizyjnego.

Uzyte materiaty:

Bawetna uszczelniajgca 8 3 @

@ Bawetna uszczelnigjgea 56 @

Przymocowaé okno rewizyjne (A) do korpu-
su urzgdzenia za pomocg $rub MéX12 (AA) i
nakretek Mé (EE).

Przymocowaé zawiasy okna rewizyjnego (T)
do korpusu urzgdzenia za pomocq $rub M4X10
(CC).Podigczy¢ przewdd zasilajgcy (QQ) do
skrzynki przetgcznikéw (F).

Uzyte materiaty:
(AA) SRUBA Méx12mm 6
(Ee) Nokretka M6 6
(cc SRUBA M4x10mm &
@ Adapter



REF.54341

PRACA

Przed pierwszym uzyciem nalezy otworzy¢ okno rewizyjne urzqgdzenia i wsypac scierniwo do lejka.
Dotgczy¢ przewdd sprezonego powietrza do urzgdzenia.

Uwaga: Upewni¢ sie, ze doprowadzone ci$nienie nie przekracza 100 PSI (6,9 bara)

Podtqgczy¢ urzgdzenie do zrédta energii elektryczne;.

Nacisngc¢ przetgcznik, aby wigczy¢ lampe oéwietleniowg komory.

Nacisng¢ spust pistoletu, aby rozpoczgé czyszczenie.

LISTA CZESCI
Czesé Opis llosé Zdjecie | Czesc Opis llosé¢ Zdjecie
SRUBA M6x12mm 105 {]:| Bawetna uszczelniajgca & 6 2
ERUBA Max16mm 16 =y @ Piers’cier;l;c‘):;fgrzaa krééea 1
©© SRUBA M4x10mm 30 e | © P°kryw";s';ﬂ':1iz;2a kracee 1 @
somusen | 2| o e | 1 | ©
@ Nakretka M6 75 1) @ Bawetna uszczelniajgca & 3 6 @
@ Nakretka M4 25 © Tasma teflonowa 1
©0) 4 podkiadki ptaskie 40 ® Folia PE 5
@ 4 Podktadka sprezysta 2 @ Adapter 1
@ Obejma lampy 2 @
@ Nylonowa opaska kablowa 2 D




REF.54341

| s
JBM

www.jbmcamp.com

JBM CAMPLLONG, S.L.U.

CIM La Selva - Ctra. Aeropuerto km. 1,6
Nave 2.2 - CP 17185 Vilobi d'Onyar - GIRONA
jom@jbmcamp.com
Tel. +34 972 405 721
Fax. +34 972 245 437



	es

